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ieszkańcy Gminy Ozimek 
w tegorocznych w yborach 
sa mor ządow ych  w ybra l i 

Burmistrza Ozimka, Radnych Rady 
Miejskiej w Ozimku, Radnych Rady 
Powiatu Opolskiego i Radnych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na kolejną, 
5-letnią kadencję.

Głosy oddane 7 kwietnia zdecydowa-
ły o kierunkach rozwoju naszego regionu, 
a w szczególności naszej gminy, przez naj-
bliższe 5 lat!

W wyborach na stanowisko Burmistrza 
Ozimka, Mirosław Wieszołek , piastu-
jący to stanowisko od 2020 r., nie miał 
kontrkandydata. Otrzymał łącznie 4346 
głosów „TAK”, co stanowi bardzo dobry 
wynik 82,77 % poparcia. Tym samym po-
zostanie Burmistrzem Ozimka na kadencję 
2024-2029.

Z kolei skład Rady Miejskiej w Ozimku 
uległ jednak dużej zmianie. Wybrano 9 no-
wych Radnych, którzy będą reprezentować 
mieszkańców naszej gminy. 

Na Radnych wybrano następujące oso-
by: Rafał Jurczyński (OW nr 1), Paulina 
Koczur (OW nr 2), Przemysław Bylak
(OW nr 3), Agnieszka Dudek (OW nr 4), 
Zygmunt Olbryt (OW nr 5), Arkadiusz 
Lech (OW nr 6), Grzegorz Filipek (OW 
nr 7), Marcin Golomb (OW nr 8), Michał 
Libera (OW nr 9), Ireneusz Kołodziejczyk
(OW nr 10), Marek Elis (OW nr 11), Adam 
Kuboń (OW nr 12), Marcin Kowalewski 
(OW nr 13), Barbara Starzycka (OW nr 14), 
Mariusz Górski (OW nr 15).

W wyborach do Rady Powiatu Opolskiego 
w ybrano 4 przedstaw ic iel i  Gminy 
Ozimek – zostali nimi: Leonarda Płoszaj, 
Antoni Gryc, Katarzyna Szczemirska
i Magdalena Kotula. 

Z ogromnym zadowoleniem informujemy, 
że Gmina Ozimek po bardzo długiej ab-
sencji, będzie mieć swojego przedstawiciela 
w Sejmiku Województwa Opolskiego. Radną 
Sejmiku Wojewódzkiego z naszej gminy 
została Pani Elżbieta Pisula-Bieniecka, 
która zdobyła 3 032 głosów.

Gratulujemy wszystkim wybranym oraz 
dziękujemy wszystkim za udział w wybo-
rach samorządowych.

Frekwencja w Gminie Ozimek wynosiła 
36,04% i była o 8,55 % niższa od frekwen-
cji w Województwie Opolskim (44,59%). 

Wpływ na to mogły mieć przede wszyst-
kim – brak kontrkandydatów na stanowisko 
Burmistrza Ozimka oraz Radnych Rady 
Miejskiej w 2 okręgach wyborczych.  

Marcin Widera
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mina Ozimek otrzymała ponad 
5 milionów złotych dofinanso-
wania na drugi etap rozbudowy 

ul. Powstańców Śląskich w Schodni. 
Ta inwestycja jest kluczowa dla rozwoju 
biznesu w gminie, poprawiając połącze-
nie DK46 z terenami inwestycyjnymi, 
na których działa wiele firm.

Dnia 27 marca 2024 r. podpisano umo-
wę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowo–
Usługowym BEST-OPEBEL S.C. na za-
danie pn. „Rozbudowa drogi gminnej 
ul. Powstańców Śląskich w miejsco-
wości Schodnia – etap II” o wartości 
8 400 002,10 zł.

W ramach umowy zostanie przeprowa-
dzona rozbudowa odcinka od starego kościo-
ła do skrzyżowania z przejazdem kolejowym 
tj. ulic Kolejowej i Danieckiej, o długości 
859 m.

Przy ul. Powstańców Śląskich wykonany 
zostanie chodnik (prawa strona) o szeroko-
ści 2m oraz ścieżka pieszo-rowerowa (lewa 
strona) o szerokości 3m, które zapewnią bez-
pieczną komunikację pieszą i rowerową na 
budowanym odcinku. Ponadto zostanie zbu-
dowane nowe oświetlenie uliczne. W ramach 
tej inwestycji zostanie również wykonana 
sieć i przyłącza infrastruktury technicznej 

(m.in. sieć wodociągowa, oświetlenie, kana-
lizacja deszczowa, branża elektryczna).

Zadanie jest realizowane w ramach 
dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

- Obecnie kończymy pierwszy etap rozbu-
dowy ulicy Powstańców Śląskich, dbamy o na-
szych mieszkańców i przedsiębiorców, dlatego 

do końca 2025 roku wybudujemy nową jezdnię, 
chodnik i ścieżkę rowerową. To powinno pozwo-
lić w przyszłości ściągnąć do Ozimka nowych 
inwestorów, a zatem dać możliwość utworzenia 
nowych miejsc pracy w naszej gminie – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

akończył się długo oczekiwany 
remont ulicy Leśnej w Ozimku. 
Inwestycja kosztowała nieco ponad 

590 tys. złotych i została dofinansowana 
ze środków zewnętrznych. Będzie, przede 
wszystkim, dużo bezpieczniej na bardzo 
ruchliwym odcinku.

Zadanie pn. „Remont nawierzch-
ni jezdni drogi gminnej nr 103348 O – 
ul. Leśnej w m. Ozimek” zakładało poprawę 
istniejących warunków funkcjonalno-użyt-
kowych na odcinku o długości 272 m.

Umowę z firmą OLS Sp. z o.o. Sp. K. 
z Lublińca na realizację inwestycji o war-
tości 591 123,76 zł podpisano 6 listopada 
ubiegłego roku. 

- Remont ulicy Leśnej poprawił warunki 
i bezpieczeństwo w ważnej części naszego 
miasta. Stawiamy na rozwój infrastruktury 
i stale inwestujemy w budowę nowych 
dróg oraz modernizac ję i s tnie jących . 
Pozyskanie środków zewnętrznych do-
datkowo odciąża nasz budżet i pozwala 
na realizację większej ilości zadań. W najbliższej 
przyszłości planujemy dalszy rozwój in-
frastruktury ulic Sosnowej i Jesionowej, 
dla których przygotowujemy dokumentację 

projektową – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. 

Środki, które inwestujemy w moderniza-
cję dróg poprawiają również estetykę, a doce-
lowo przekładają się na rozwój budownictwa 
mieszkalnego w Gminie Ozimek.

Zadanie jest realizowane w ramach 
dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Marcin Widera
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rzedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Antoniowie zakończyło 

w grudniu 2023 roku prace przy moder-
nizacji i rozbudowie oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie. Jest to kolejne duże zada-
nie inwestycyjne w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej realizowane w naszej 
gminie, a jego realizacja była możliwa 
dzięki wsparciu finansowemu ze strony 
Funduszu Spójności. 

Uroczystego oddania obiektu do eksploata-
cji dokonano 20 marca 2024 r. Po przywita-
niu wszystkich gości Prezes PGKiM Roland 
Wrzeciono przedstawił po krótce zakres in-
westycji oraz szereg wyzwań, z którymi wyko-
nawcy musieli się zmierzyć. Z satysfakcją dodał, 
iż prace modernizacyjne były przeprowadza-
ne przy stałym funkcjonowaniu oczyszczalni, 
co było ogromnym wyzwaniem.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Wicewojewoda Opolski Piotr Pośpiech, 
Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej 
Buła , Członek Zarządu Województwa 
Opolskiego Szymon Ogłaza, Wicestarosta 
Opolski Leonarda Płoszaj oraz Prezes Zarządu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Opolu – Aleksandra 
Drescher.

- Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się 
zrealizować projekt do końca ubiegło roku, a uru-
chomienie zmodernizowanego obiektu miało dla 
nas kluczowe znaczenie. Po modernizacji wzrośnie 
przepustowość oczyszczalni. Efekt ekologiczny 
już został osiągnięty. Finalnie oczyszczalnia po-
prawiła jakość oczyszczonego ścieku – zaznacza 
Roland Wrzeciono, Prezes PGKiM.

- W latach 2020-2024 podjęliśmy wiele inicja-
tyw i działań proekologicznych, które zmierzają 
do zielonej transformacji gminy. Jednym 
z podstawowych elementów „zielonej rewolucji” 
są inwestycje, mające na celu poprawę i rozwój 
systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków 
w Gminie Ozimek - komentuje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. - Modernizacja oczysz-
czalni zapewni nam bezpieczeństwo systemu 
odbioru ścieków na wiele lat – dodaje burmistrz.

Projekt pod nazwą „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Aglomeracji Ozimek wraz 
z usprawnieniem zarządzania majątkiem 
sieciowym i wykorzystaniem OZE” wyko-
nywano w ramach działania 2.3 „Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach” II oś priory-
tetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 
do zmian klimatu” Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020”, 
nr umowy o dofinansowanie: POIS.02.03.00-
00-0184/16-00, obejmującego wykonanie 3 za-
dań, które zostały ujęte w Krajowym Programie 

Oczyszczalnia Ścieków Komunalnych z 2017 
roku.

Po inwestycjach związanych z budową kana-
lizacji sanitarnej w miejscowościach Schodnia, 
Pustków i Ozimek kolejnym newralgicznym 
elementem, który należało zmodernizo-
wać była komunalna oczyszczalnia ścieków 
w Antoniowie. W dniu 29 czerwca 2020 roku 
podpisano aneks z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w którym rozszerzono zakres 
prowadzonych inwestycji o to niezwykle waż-
ne przedsięwzięcie. Zakres przeprowadzonych 
działań był ogromy, a jego wartość końcowa 
wyniosła ponad 37,5 mln zł.

Przygotowania do tej inwestycji rozpoczęto 
już w 2017 roku od wykonania wielowarian-
towej koncepcji w celu określenia niezbędnego 
zakresu robót budowlanych i technologicz-
nych oraz ustalenia wstępnych, szacunkowych 
kosztów realizacji przedsięwzięcia. W dalszej 
kolejności opracowano program funkcjonal-
no-użytkowy, który pozwolił na ogłoszenie 
w październiku 2020 roku postępowania 
przetargowego pod nazwą „Modernizacja 
Mechaniczno-Biologicznej Oczyszczalni 
Ścieków w Antoniowie”. Ze względu na sporą 
liczbę pytań zadanych w trakcie postępowania 
przez potencjalnych wykonawców i procedu-
ry odwoławcze umowę na realizację zadania 
ostatecznie podpisano 1 czerwca 2021 roku. 
Wykonawcą zadania została firma Envirotech 
sp. z o.o. z Poznania. W oparciu o założenia 
programu funkcjonalno-użytkowego wykona-
no dokumentację projektową, która pozwoliła 
na uzyskanie w maju 2022 roku pozwolenia 
na budowę.

W ramach tego zadania całkowicie prze-
budowano część mechaniczną oczyszczania 

ścieków, zastępując starą kratę ręczną oraz pia-
skownik nowoczesnym zblokowanym urządze-
niem do mechanicznego oczyszczania ścieków, 
które umożliwia oddzielenie skratek i piasku 
ze ścieków dopływających do oczyszczalni. 
Obiekt części mechanicznej został zagłębiony 
7 m poniżej poziomu terenu. Wykonano rów-
nież całkowicie nową podziemną pompownię, 
której zadaniem jest tłoczenie ścieków do części 
biologicznego oczyszczania.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Antoniowie umożliwiła zwiększenie jej ob-
ciążenia ładunkiem zanieczyszczeń z dotych-
czasowych 18,3 tys. RLM do 26,4 tys. RLM. 
Wybudowano w tym celu nowy reaktor biolo-
giczny o objętości ponad 6 000 m3, z dwoma 
niezależnymi ciągami technologicznymi, które 
pozwolą eksploatatorowi na odłączanie po-
szczególnych komór ciągu technologicznego 
do czyszczenia, kontroli czy zmiany obciążenia 
oczyszczalni. Kolejnym nowo wybudowanym 
obiektem jest osadnik wtórny o średnicy 25 m, 
z którego oczyszczone ścieki odprowadzane są 
do odbiornika rzeki Mała Panew. Zwiększona 
kubatura osadnika wynosząca ponad 2 600 
m3, umożliwi bezproblemowe funkcjonowanie 
oczyszczalni przez następne lata i zwiększanie 
jego obciążania ściekami pochodzącymi z kolej-
nych skanalizowanych obszarów naszej gminy.

Na wykonanie tylko głównych elementów 
części mechanicznej i biologicznej oczyszczalni 
zużyto 3 400 m3 betonu i 500 ton stali.

Ścieki dowożone będą zrzucane do no-
wej stacji zlewnej wykonanej bezpośrednio 
przy wjeździe na teren oczyszczalni ścieków. 
Urządzenie to zapewnia nie tylko identyfikację 
dostawców ścieków, ale umożliwia również 
pomiar ilościowy i jakościowy ścieków dowo-
żonych.
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Modernizacja oczyszczalni obejmowała 
również wykonanie nowej stacji mecha-
nicznego zagęszczania i odwadniania osadu 
z wykorzystaniem prasy taśmowej z zabu-
dowanym nad nią zagęszczaczem oraz in-
stalacją do higienizacji osadu wapnem. Po 
procesie odwadniania osad może być trans-
portowany przenośnikami ślimakowymi 
pod wykonaną w trakcie inwestycji wiatę 
przy budynku lub do funkcjonujących już na 
terenie oczyszczalni ścieków dwóch suszarni 
słonecznych osadu.

Budowa nowych obiektów wymagała 
wykonania 1,4 km sieci technologicznych, 
21,8 km kabli zasilających i sterowni-
czych oraz 5,8 km kabli komunikacyjnych. 
Wymieniono wszystkie wyeksploatowa-
ne urządzenia, w tym pompy i mieszadła. 
Zainstalowano nie tylko wydajną insta-
lację napowietrzania ścieków w reaktorze 
biologicznym, ale również wysokosprawne 
dmuchawy promieniowe z łożyskowaniem 
powietrznym. Sterowanie oczyszczalnią bę-
dzie teraz prowadzone z wykorzystaniem 
sond tlenowych oraz za pomocą czujników 
azotu i potencjału redox. Sondy w połą-
czeniu z nowoczesnym systemem nadzoru 
i sterowania z wykorzystaniem algorytmów 
sterujących pozwolą zoptymalizować pracę 
oczyszczalni. Zautomatyzowanie procesów 
technologicznych usprawni funkcjonowanie 
obiektu i obniży konieczność angażowania 
pracowników w zakresie prac najbardziej 
uciążliwych i o największym ryzyku dla 
zdrowia.

Wszystkie prace związane z moderniza-
cją i przebudową mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Antoniowie zosta-
ły tak zaplanowane i przygotowane przez 
firmę Envirotech sp. z o.o. z Poznania, aby 
cały proces inwestycyjny mógł być przepro-
wadzony w ruchu ciągłym na pracującym 
obiekcie. Dzięki tym zabiegom przez cały 
okres inwestycji utrzymywano wymaganą 
przepisami efektywność oczyszczania ście-
ków odprowadzanych do środowiska.

Modernizacja oczyszczalni w Antoniowie 
to dobrze zainwestowane środki, które po-
zwoliły nie tylko na zwiększenie wydajności 
oczyszczalni z 18,3 tys. RLM do 26,4 tys. 
RLM i podwyższenie efektywności procesów 
oczyszczania ścieków, ale również umożliwią 
podłączenie nowych użytkowników do no-
woczesnego systemu oczyszczania ścieków 
komunalnych. Jest to szczególnie istotne ze 
względu na podwyższone wymogi w zakresie 

badania jakości wody w rzekach przed i po 
wlocie oczyszczonych ścieków, które zosta-
ły wprowadzone po katastrofie związanej 
z zatruciem rzeki Odry.

Początkowa war tość  projektu 
brutto wynosiła 14,6 mln zł, w tym 
przyznana wysokość dofinansowa-
nia to 7,6 mln zł. Ostatecznie, w wy-
niku rozszerzenia projektu o kolej-
ne zadanie inwestycyjne, wartość 
projektu „Modernizacja Mechaniczno-
Biologicznej Oczyszczalni Ścieków 
w Antoniowie” wzrosła do 52,4 mln zł, 
w tym wysokość dofinansowania to 
26,85 mln zł.

Realizacja projektu jest odzwierciedle-
niem przyjętej, przez władze gminy, strategii 
w zakresie ochrony środowiska na terenie 
aglomeracji Ozimek i pozwala nam spełniać 
zobowiązania, które wynikają z Traktatu 
Akcesyjnego Polski do Unii Europejskiej 
w zakresie ochrony wód powierzchniowych 
i podziemnych, a w szczególności wyma-
gania Dyrektywy Rady Nr 91/271/EWG 
dotyczącą odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych.

Marcin Widera
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akończono realizację projektu pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Mnichus i Krasiejów 

wraz z przebudową SUW Mnichus oraz 
wymianą sieci wodociągowej w miejsco-
wości Mnichus”.

W ramach inwest yc j i  powsta ło 
6 438,60 m sieci kanalizacyjnej, 604,47 m 
przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej (do 
granicy działki) oraz 791 m sieci wodociągowej.

Całkowity koszt: 6 778 800,81 zł
Dofinansowanie: 5 000 000,00 zł
Realizacja projektu poprawi warunki 

życia mieszkańców miejscowości Mnichus 
i Krasiejów poprzez przyłączenie nieruchomo-
ści do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
oraz przebudowanej sieci wodociągowej, a także 
poprzez budowę przepompowni popłuczyn 
ze stacją uzdatniania wody.

Projekt jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

W wyniku realizacji projektu została:
• wybudowana kanalizacja sanitarna 

w miejscowości Mnichus;
• wybudowana kanalizacja sanitarna 

w miejscowości Krasiejów (ulica Szkolna, Niwki 
i Spacerowa);

• przebudowana sieć wodociągowa 
w miejscowości Mnichus (od stacji uzdatniania 
wody do ul. Leśnej);

• przebudowana stacja uzdatniania wody 
w miejscowości Mnichus - budowa przepom-
powni popłuczyn wraz z rurociągiem tłocznym.

- Mnichus to ostatnia miejscowość 
w Gminie Ozimek, która zostaje skanalizowa-
na. Natomiast w Krasiejowie kanalizację sani-
tarną wybudowano na ulicach Szkolnej, Niwki 
i Spacerowej, o co od lat zabiegali mieszkańcy. 
W ramach tej inwestycji powstało niespełna 
6,5 km nowej sieci. Ponadto w Mnichusie wy-
budowano nową sieć wodociągową na odcinku 
prawie 800 m. 

Inwestycja kosztowała prawie 7 milionów 
złotych, a zrealizowano ją dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu ze środków unijnych w wysokości 
5 milionów złotych – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

- Rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest klu-
czowa dla gospodarki ściekowej Gminy Ozimek. 
W ubiegłym roku zakończyliśmy inwestycję po-
legającą na modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie. Prace przebiegły bardzo spraw-
nie, efekt ekologiczny został już osiągnięty. Tym 
bardziej z zadowoleniem mogę poinformować, 
że mieszkańcy nowo skanalizowanych terenów 

już mogą się podłączać do sieci – dodaje Prezes 
PGKiM Roland Wrzeciono.

- Ogromnie się cieszę, że po tylu latach starań to 
przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Prace prze-
biegały bardzo sprawnie, a inwestycja podniesie 
komfort życia mieszkańców Mnichusa – mówi 
Sołtys Wsi Mnichus Irena Kokot.

Marcin Widera
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D
nia 25 marca odbyła się Sesja Rady 
Miejskiej w Ozimku, podczas 
której podsumowano kadencję 

2018-2024. Były to lata pełne inwestycji 
oraz kluczowych decyzji wpływających 
na rozwój Gminy Ozimek.

Radni w głosowaniu tajnym wybrali pana 
Norberta Halupczoka na ławnika do są-
dów powszechnych, podejmując jednocze-
śnie uchwałę w sprawie wyboru ławników 
w wyborach uzupełniających do sądów po-
wszechnych na kadencję 2024-2027.

Podczas obrad przyjęto uchwałę w spra-
wie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Ozimek” pani Leonardzie Płoszaj za jej 
ogromny wkład i zaangażowanie w rozwój, 
edukację oraz kulturę w naszej gminie.

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie uzgodnienia prac wykony-

wanych na potrzeby ochrony przyrody na 
terenie stanowiska dokumentacyjnego 
przyrody nieożywionej pod nazwą „TRIAS” 
w Krasiejowie;

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenów przemysłowych 
miasta Ozimek i wsi Schodnia;

• w sprawie wyrażenia zgody na przystą-
pienie do realizacji projektu partnerskiego 
w ramach działania 2.3 Zapobieganie za-
grożeniom związanym ze zmianą klimatu 
Programu FEO 2021 – 2027 na zadanie 
pn. Zakup sprzętu do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej;

• w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Wsi Grodziec na lata 2023-2035.

Ozimscy rajcy zapoznali się z następu-
jącymi informacjami:

• Plan zadań inwestycyjnych i remonto-
wych ze środków własnych i pozabudżeto-
wych na 2024 rok;

• Informacja nt. promowania zdrowego 
stylu życia mieszkańców w gminie;

• Informacja dot. działań w zakresie eko-
logii na terenie gminy Ozimek;

• Informacja na temat stanu opieki zdro-
wotnej nad ludźmi niepełnosprawnymi 
w gminie.

W kolejnym punkcie obrad nastąpiło 
przyjęcie protokołu z kontroli wydatko-
wania środków budżetowych w rozdzia-
le 75412 (bieżące i majątkowe) gminnych 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w latach 2021 – 2023 oraz przyjęcie planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

W formie prezentacji multimedial-
nej obszernie podsumowano działalność 
Burmistrza i Rady Miejskiej VIII kadencji. 
Przedstawiono najważniejsze inwestycje 
oraz wydarzenia w latach 2018-2024.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie  
www.ozimek.pl.

Marcin Widera 
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statnia Sesja Rady Miejskiej 
w Ozimku w kadencji 2018-
2024 miała miejsce 15 kwiet-

nia br. Podczas obrad nie zabrakło słów 
podziękowań oraz życzeń pomyślności 
w nadchodzącej IX kadencji.

Radni podjęli następujące uchwały:
•  w sprawie określenia na rok 2024 wyka-

zu kąpielisk położonych na terenie Gminy 
Ozimek oraz długości sezonu kąpielowego;

• w sprawie zaopiniowania koncepcji pn. 
„Grodziec - Koncepcja Smart Village na lata 
2023-2033”;

• w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia;

• w sprawie pozostawienia skargi bez 
rozpatrzenia;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok;
oraz dwie uchwały w sprawie przekazania 
pisma według właściwości.

- Jest to ostatnie posiedzenie Sesji Rady 
Miejskiej w Ozimku VIII kadencji. W związku 
z jej zakończeniem, przyszedł czas na podzięko-
wania. Szanowni Radni, Koleżanki i Koledzy 
chciałabym bardzo serdecznie podziękować 
za współpracę, partnerstwo, efektywną pracę 
i zaangażowanie w rozwój naszej gminy przez 
ostatnie pięć lat. 

Dziękuje również Burmistrzowi Panu 

Mirosławowi Wieszo łkowi ,  Zas tępcy 
Burmistrza Panu Andrzejowi Brzezinie 
oraz wszystkim podległym im pracownikom 

– zarówno jednostek organizacyjnych gminy – 
żłobka, przedszkoli, szkół, Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej, Gminnego Zakładu 
Oświaty, Domu Kultury, Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, jak 
i Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku za kon-
struktywną współpracę. 

Dziękuję również sołtysom, ponieważ wraz 
z upływem kadencji Rady Miejskiej, kadencja 
sołtysów również dobiega końca. 

Życzę wszystkim dalszych sukcesów 

w działalności społecznej, zdrowia oraz wszel-
kiej pomyślności w życiu osobistym – te słowa 
do zebranych skierowała Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ozimku Aldona Koczur.

Radnym podziękował również Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który wspól-
nie z Przewodniczącą Aldoną Koczur
i Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
w Ozimku Markiem Elisem składali 
podziękowania Radnym VIII kadencji.

Marcin Widera
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P
rzedstawiamy Państwu kolej-
ną radną Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Ozimku – Magdalenę 

Hupę.

Chciałam dołączyć do Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, ponieważ chcę pokazać moim ró-
wieśnikom, że oprócz własnego pokoju jest 
też ciekawy świat wokół.

Przez działanie młodych ludzi w naszej 
radzie możemy udowodnić, że mogą zaist-
nieć. Niech nasza gmina nie będzie miejscem 
do podejmowania decyzji tylko przez doro-
słych. Moim głównym celem jest ukazanie 
osobom w moim wieku, że trzeba po prostu 
otworzyć oczy i mieć chęci by coś zmienić 
na lepsze.

   Interesuje się sztuką. Moim ulubio-
nym rodzajem sztuki jest malarstwo. W wol-
nym czasie rysuję i maluję, czasem nawet 
biorę udział w konkursach plastycznych. 
W tym roku szkolnym mam już za sobą trzy 
konkursy plastyczne z wysokimi miejscami. 
W czasie wolnym od szkoły lubię też czytać 
książki, słuchać muzyki, pisać opowiadania 

lub robić robótki ręczne, między innymi: 
szydełkowanie.

Działalność w Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej pozwoli mi zobaczyć jak tworzy się 

różne eventy od podstaw, których wcześniej 
nie byłam świadoma. Poznaję też ciekawych 
i utalentowanych, w różnych dziedzinach, 
ludzi.

W
sobotę 23 marca o godzi-
nie 16:00 w Domu Kultury 
w Ozimku odbyły się warszta-

ty poświęcone pierwszej pomocy, zorga-
nizowane przez radnych Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Ozimku we współpra-
cy ze strażakami z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pustkowie.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania 
uczestników przez druhnę Katarzynę 
Szczemirską - prezeskę OSP Pustków - 
oraz Piotra Bloszczyka - przewodniczącego 
MRM Ozimek. Po krótkiej pogadance 
dotyczącej faktu, iż udzielenie pierwszej 
pomocy jest OBOWIĄZKIEM każdego 
z nas, uczestnicy, podzieleni na dwie grupy, 
uczyli się jak jej udzielać. 

Strażacy przytoczyli zgromadzonym 
zasady prowadzenia resuscytacji krążeniowo 
oddechowej u dorosłego człowieka, bezpiecz-
nego używania defibrylatora, wspomnieli 
także o różnicach w podejmowaniu reani-
macji u dzieci. Choć warsztaty skierowane 
były głównie do młodzieży, nie zabrakło 
także dorosłych, chętnych podnieść swoje 
umiejętności. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
foldery i ulotki, które zawierają niezbęd-
ne informacje wyjaśniające, w jaki sposób 

postępować w sytuacjach zagrażających 
życiu i zdrowiu.  

Liczymy, że to nie ostatnia nasza ini-
cjatywa mająca na celu uświadamiania 

i przyswajanie zasad pierwszej pomocy 
przez mieszkańców naszej gminy.

Piotr Bloszczyk
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P
rzedstawiamy kalejdoskop wyda-
rzeń kulturalnych, turystycznych 
i warsztatowych w Krzyżowej 

Dolinie w 2023 r. W sołectwie dzieje 
się bardzo dużo, a mieszkańcy chętnie 
uczestniczą w każdej inicjatywie.

Z początkiem roku strażacy organizują 
Wodzenie Niedźwiedzia. Odwiedzają domo-
stwa sołectwa i zbierają datki na remonty 
swojej strażnicy. Wydarzenie to tradycyjnie 
kończy zabawa dla dzieci i mieszkańców.

Na początku maja, sołtys wraz z mę-
ską częścią rady sołeckiej (od 2005 roku) 
organizują stawianie drzewka majowego 
w centrum wsi i Dzień Chopa, czyli męską 
biesiadę przy akompaniamencie orkiestry 
dętej, konkursach sprawnościowych, grillu, 
golonce i innych pysznościach. 

Z końcem maja, jak co roku sołtys i rada 
sołecka organizują wycieczkę turystyczno-
-krajoznawczą, cieszącą się zawsze dużym 
zainteresowaniem. Tym razem na pon-
tonach podziwialiśmy zakola Bystrzycy 
w parku krajobrazowym, następnie zwiedza-
jąc zabytki Ząbkowic Śląskich, arboretum 
w Lądku Zdroju, Międzygórze i Nysę.

Miesiąc lipiec to czas na zorganizowanie 
wspólnymi siłami – wszystkich organizacji 
działających w Krzyżowej Dolinie, a mia-
nowicie sołtysa, rady sołeckiej, DFK i OSP, 
dwudniowego festynu letniego z występami 
orkiestry, solistów oraz młodych talentów. 
Na zakończenie każdego dnia na uczestni-
ków czekała zabawa taneczna. 

W okresie wakacyjnym Prezes OSP ra-
zem z druhami zorganizowali kilka spotkań 
dla dzieci, podczas których zapoznawali 
najmłodszych mieszkańców wsi z różnymi 
rodzajami sprzętu ppoż., a także odbywali 
praktyczne ćwiczenia. Na koniec zorgani-
zowano wspólne podsumowanie przy grillu 
i słodkościach dla uczestników. 

W miesiącu czerwcu sołectwo przystąpiło 
do konkursu „Piękna Opolska Wieś – de-
biut. Na tę okoliczność sołtys przygotował 
prezentację wszystkich inwestycji zrealizo-
wanych w ostatnich dwudziestu latach przez 
mieszkańców, ich pracę społeczną, wsparcie 
sponsorów oraz Gminy Ozimek. W sierpniu 
zostało to przedstawione komisji z Urzędu 
Marszałkowskiego, która wizytowała nasze 
sołectwo. 

Z początkiem września koło DFK zorga-
nizowało dla dzieci „Kartoflany festyn”. Aby 
przygotować przeróżne potrawy pod okiem 
rodziców, dzieci najpierw musiały na polu 
nazbierać ziemniaków, a następnie je obrać. 
Efektem końcowym były frytki, pieczone 
w różny sposób ziemniaki i przeróżne 
sałatki.

W październiku sołtys zorganizował 
wycieczkę turystyczno-krajoznawczą, pod-
czas której zwiedzono południowe Morawy 
w Czechach. Podczas wycieczki wizyto-
wano Mikulov, Valtice będące stolicą cze-
skiego wina, Lednicea, a także Kromieryż 
i Ołumuniec. Wszystkie pałace i inne bu-
dowle wraz z tarasami, ogrodami i parkami, 
które należały do rodziny Lichtensteinów, 
oszałamiają swoim przepychem, pięknem 
i bogactwem. Oczarowani pięknem wszyst-
kich odwiedzanych zabytków, na długo za-
pamiętamy tę wycieczkę.

Aktywne Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Krzyżowa Dolina pozyskało środki 
w wysokości 69 456   zł z Unii Europejskiej 
w ramach wsparcia dla rozwoju lokalnego 
- inicjatywy LEADER objętego programem 
PROW na wykonanie Suchej Ekologicznej 
Toalety na Czarnym Dole w Krasiejowie.

Stowarzyszenie w ramach wsparcia zadań 
publicznych Gminy Ozimek, zorganizowało 

dla dzieci warsztaty malarskie pod okiem 
instruktora oraz warsztaty ceramiczne, na 
których uczestnicy wykonywali z gliny 
przeróżne wymyślone przez siebie rzeczy. 
Po kolei przystępowali do pracy na jednym 
kole parami, potem pojedynczo na drugim 
kole wraz z instruktorem tworzyli puchary, 
wazony, patery i inne naczynia, które mogli 
zabrać wraz z uprzednio wykonanymi ręcz-
nie do domu. 

Stowarzyszenie w miesiącu grudniu 
zorganizowało biesiadę, podczas której za-
poznaliśmy się z historią i pochodzeniem 
adwentowych i świąteczno-bożonarodze-
niowych zwyczajów.

Co roku w grudniu DFK organizuje dla 
dzieci spotkanie z Mikołajem, który obda-
rowuje je przygotowanymi uprzednio pacz-
kami. Paczkami świątecznymi obdarowani 
są również najstarsi członkowie DFK.

Bernard Sklorz
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W
2021 roku przy Czarnym 
Dole w Krasiejowie stanęła 
duża sauna, z której korzy-

stają głównie członkowie grupy mor-
sów „Śląskie Zimorodki”, ale też inne 
chętne osoby z terenu sąsiadujących ze 
sobą gmin, gdyż projekt „Sauna na rzece 
Mała Panew – dobro dwóch gmin” zreali-
zowano na styku dwóch gmin: Ozimek 
i Kolonowskie. 

Środki na budowę, w konkursie granto-
wym Lokalnej Grupy Działania „Kraina 
Dinozaurów”, pozyskało Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina, którego 
członkowie, wspólnie z grupą morsów, wy-
konali również wiele prac przy uporządko-
waniu i zagospodarowaniu terenu. 

Od tego czasu na Czarnym Dole nastąpiły 
dalsze zmiany, tworząc tu całoroczne miejsce 
spotkań, relaksu i wypoczynku morsów, sau-
nowiczów i spływających rzeką Mała Panew 
kajakarzy. Powstały m.in. przebieralnie 
i drewutnia, a w konstrukcji po byłej prze-
pompowni wody, służącej kiedyś kopalni gli-
ny Cementowni „Strzelce Opolskie”, stworzo-
no strefę chillout’u, służącą chwilom relaksu 
i odpoczynku po morsowaniu. Wykonano tu 
nie tylko nowy betonowy podest, ale również 
zadaszono konstrukcję, osłonięto ją brezen-
towym ścianami oraz wyposażono w leżaki 
i inne, służące odpoczynkowi sprzęty. 

Strefa chullout’u działa od późnej jesieni 
ubiegłego roku, a wczesną wiosną obecnego 
miejsce to wzbogaciło się o kolejny, bardzo 
potrzebny element infrastruktury turystycz-
nej – ogólnodostępną suchą ekologiczną toa-
letę, postawioną na działce użyczonej przez 
Gminę Ozimek, a zbudowaną ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Środki na bu-
dowę toalety, w wysokości prawie 69,5 tys. zł, 
pozyskało również Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Krzyżowa Dolina za pośrednictwem 
LGD „Kraina Dinozaurów”, a otwarcie toa-
lety i udostępnienie do użytku publicznego 
nastąpiło 3 kwietnia 2024 r. wieczorem 
z udziałem grupy morsów, saunowiczów oraz 
zaproszonych gości. Symbolicznego prze-
cięcia wstęgi dokonali: Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, prezes LGD „Kaina 
Dinozaurów” Anna Golec i sołtys Krzyżowej 
Doliny, a zarazem prezes Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Bernard Sklorz. Uczestnicy 
uroczystości zostali zaproszeni na poczęstu-
nek przygotowany przez „Śląskie Zimorodki”, 
którym przewodzi Karina Halupczok. Było 
też zaproszenie do wspólnego relaksu w sau-
nie, z którego skorzystały chętne osoby.

Janusz Dziuban 
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W
iele lat temu w ramach pro-
jektu Aktywizacji Społecznej 
Osób Starszych powołałam do 

życia Szkołę Superbabci i Superdziadka. 
Początkowo grupa liczyła około 15 osób, 
by później w ramach kolejnych projek-
tów ASOS i projektu Skrzydła Innowacji 
Edukacyjnej, powołać w 2017 r. do życia 
Szkołę Dorosłego Człowieka w Ozimku. 
Założenia były takie, aby pozyskać 
w Ozimku i w Opolu dwie grupy do dzia-
łań liczące po 20 osób.

Szkoła w oparciu o interaktywne metody 
pracy z grupą, przede wszystkim pedagogi-
kę zabawy, terapię śmiechem, aktywność 
psychoruchową i pracę nad procesem gru-
powym pozyskała w gminie Ozimek do róż-
nych działań Szkoły Dorosłego Człowieka 
w sumie około 180 uczestników.

W tej grupie są ludzie w wieku od sześć-
dziesięciu do osiemdziesięciu sześciu lat. 
Jako wolontariusze działają tutaj także lu-
dzie młodzi, dla których działanie w grupie 
osób starszych jest nowym doświadczeniem. 
Pełnią także rolę terapeutyczną i wzmac-
niającą.

Główny cel szkoły to budowanie wspólno-
ty, ale również rozbudzanie i zaspakajanie 
potrzeb całożyciowej edukacji poprzez moż-
liwość przeżycia, doświadczenia wielu rzeczy.

Skupienie się na aspekcie, że kiedyś cała 
edukacja przypadała na pierwszą część życia, 
cała praca na jego środek, a cały wypoczynek 
na koniec, przy rosnącej długości życia nie-
stety już nie działa. Starsi ludzie na nowo 
wracają do edukacji, do wstępowania do no-
wych grup społecznych i budowania więzi. 
Wszystkie te działania są prowadzone po 
to, by mieć po co wstawać rano z łóżka, by 
uczyć się nowych rzeczy i nie bać się nowości, 
dbać o sprawność psychiczną i fizyczną oraz 
by uczyć się jak budować relacje z ludźmi 
młodszych i starszych generacji.

Cała idea szkoły stworzonej zmierza 
w kierunku budowania porozumienia 
w naszym podzielonym wiekowo świecie, 
w kierunku tworzenia środowisk, które 
umożliwiają głębsze połączenia między 
pokoleniami.

Po raz pierwszy w historii, na świecie 
jest więcej osób w wieku sześćdziesięciu 
pięciu lat i starszych niż poniżej pięciu lat. 
W każdym kraju, a w naszym właśnie na 
Opolszczyźnie ten odsetek jest najwyższy. 
Do połowy XXI wieku, stuletnie życie może 
być normą. Ta zmiana demograficzna wpły-
wa na zmianę tego, jak żyjemy, pracujemy, 
uczymy się i łączymy się ze sobą.

Pomimo większej niż kiedykolwiek 
łączności za pomocą platform cyfrowych, 
samotność i izolacja społeczna stała się
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zagrożeniem dla zdrowia publicznego. 
Dlatego wyzwanie dzisiejszych czasów dla 
osób starszych to - starzej się zdrowo - czyli 
śpij, radź sobie ze stresem dnia codziennego, 
wchodź z relacje z ludźmi, poznawaj nowych, 
buduj nowe przyjaźnie, codziennie ćwicz, 
ucz się nowych, nieznanych dotąd rzeczy, 
odżywiaj się zdrowo i dbaj o integrację mię-
dzypokoleniową.

Ubiegłe stulecie naznaczone było segre-
gacją wiekową i ageizmem, tzn. dyskrymi-
nacją ze względu na wiek. Można to jed-
nak poprzez świadome działanie odwrócić. 
Lepsze relacje między młodymi i starszymi 
to wymiana wiedzy, dzielenie się innym 
spojrzeniem na świat, budowanie szacunku, 
lepszego rozumienia problemów, z którymi 
zmagają się poszczególne pokolenia i współ-
praca przy ich rozwiązywaniu.

Różne grupy wiekowe od podziałów po-
winny przejść do współpracy i prawdziwych, 
wartościowych relacji.

Każdy może być zaangażowany w two-
rzenie świata, w którym połączenie między-
pokoleniowe i tworzenie zmian jest normą, 
a wartością są myśli, perspektywy, percepcja 
oraz działanie przez całe życie. Nie powinni-
śmy izolować starszych ludzi budując tylko 
dla nich specjalne miejsca. Warto sobie wy-
obrazić świat zbudowany na dobrych rela-
cjach między poszczególnymi pokoleniami 
o zmienionej dynamice społecznej, syste-
mie edukacji, miejscach pracy i przestrzeni 
publicznej. Istnieje popyt na innowacyjne 
rozwiązania, które sprostają wyzwaniom 
stojącym zarówno przed młodymi jak i 
starszymi.

Jednym z takich pomysłów jest Szkoła 
Dorosłego Człowieka, która po sześciu latach 
działalności może podsumować i pochwalić 
się bardzo konkretnymi efektami pracy. 

Efekty edukacyjne można podzieli na 
trzy grupy:

1. Nowe umiejętności
2. Nowe kompetencje
3. Nowe postawy 
Ad. 1. Uczniowie szkoły uczestniczący 

w regularnych zajęciach kilka razy w tygo-
dniu zdobywają liczne umiejętności zarówno 
łączone ze sprawnością intelektualną i fi-
zyczną, ale także umiejętności podnoszenia 
jakości własnego i innych życia, przez bu-
dowanie prawidłowej komunikacji między 
ludźmi, członami rodzin. Uczą się pływać, 
rozmawiać, śpiewać, tańczyć, rzeźbić, wy-
platać z trzciny, malować, analizować tekst 
pisany, słuchać, komunikować swoje potrze-
by, asertywności, obioru sztuki zauważać 
potrzeby innych, uczą się różnych nowych 
rzeczy, szacunku do ludzi, działań na rzecz 
środowisk lokalnych, ale także jak być do-
brym obywatelem, obsługi smartfonów i ko-
munikatorów, pierwszej pomocy, wystąpień 
publicznych i wielu innych działań.

Ad. 2. Zdobywają nowe kompetencje, w 
tym bardzo ważne kompetencje miękkie, 
potrafią nawiązywać autentyczne i szczere 
kontakty z osobami z różnych pokoleń, po-
trafią identyfikować wspólne zainteresowa-
nia i doświadczenia, które wykraczają poza 
różnice wiekowe, sprzyjające autentycznej 
więzi. Potrafią nie tylko wyobrazić sobie, 
ale także budować międzypokoleniowych 
przyjaźni i spotkań.

Posiadają kompetencje prowadzenia róż-
nych działań na rzecz ludzi z młodszych 
generacji (np. uczenie dzieci zasad popular-
nych, nowych, ale także starych planszówek. 

Kompetencje mediacji w sprawach we-
wnątrzrodzinnych. Kompetencje prowa-
dzenia wystąpień publicznych, prowadze-
nia zajęć dla uczniów SDC w dziedzinach, 
w których są specjalistami. Kompetencje 
cyfrowe i językowe oraz wiele innych.

Ad. 3. Nastąpiły w mieszkańcach Gminy 
Ozimek, działających w SDC bardzo 

konkretne zmiany postaw zauważalne dla 
innych mieszkańców.

Osoby te stały się bardziej otwarte, bardzo 
aktywne, z radością patrzą na kolejne 20-30 
lat, które być może będą im dane, zmieniają 
się w relacjach z najbliższymi, są otwarci 
na potrzeby innych i na niesienie pomocy, 
partycypacja w życie gminy jest bardzo duża, 
chętnie uczestniczą w działaniach między-
pokoleniowych, wspierają wszelkie inicja-
tywy społeczne, kulturalne gminy i Domu 
Kultury w Ozimku. Są chętni do współ-
pracy z samorządem lokalnym, bez strachu 
biorą udział w różnych ankietach badaw-
czych na temat osób starszych prowadzone 
przez różne placówki naukowe, uczestniczą 
w licznych projektach międzynarodowych, 
międzykulturowych. Mają wypracowaną 
postawę krytycznego odbiorcy kultury, który 
chętnie uczestniczy w wielu wydarzeniach. 
Z radością dzielą się z innymi wiedzą i tym 
co potrafią. Tworzą ze sobą nieformalne 
grupy wsparcia w różnych ważnych momen-
tach życia, organizują różne aktywności 
w ramach wspólnoty szkolnej zapraszając 
także inne osoby. Promują szkołę i swoje 
miasto Ozimek często występując w rozgło-
śniach radiowych czy opowiadając jaki mają 
pomysł na starość znajomym, poznanym 
w sanatorium z całej Polski.

Do szkoły wstępują nie tylko kobiety, ale 
także mężczyźni, z czego się bardzo cieszy-
my.

Zapraszamy wszystkich do szkoły - oso-
by posiadające świadomość, że trzeba dbać 
o zachowanie jak najdłużej swojej spraw-
ności psychicznej i fizycznej, a także i 
wszystkich chcących z nami współpracować 
i współtworzyć Szkołę Dorosłego Człowieka.

Halina Oster 
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rtystyczna podróż z okazji Dnia 
Kobiet „Jej portret w barwach 
i harmoniach”, wypełniona mu-

zyką, śpiewem, poezją i różnymi wizerun-
kami kobiet odbyła się w Domu Kultury 
w Ozimku 9 marca 2024 r.

Wieczór rozpoczął się, pełnym nostalgii 
i humoru, występem Chóru na Obcasach
pod przewodnictwem Pawła Wielgusa, któ-
ry pełnił również rolę konferansjera. Podczas 
koncertu grupa zaprezentowała szeroki 
i urozmaicony repertuar. Na szczególną uwa-
gę zasługuje solowy popis Marka Głomba. 
Piosenka, którą wykonał solowo była wspo-
mnieniem potańcówki z lat szkolnych i mó-
wiła o tym, jak to jeden z podpierających 
ściany chłopaków odważył się podejść do 
najwyższej z dziewczyn i w ten oto spo-
sób wyraził swe zainteresowanie jej osobą: 
„…jeszcze nie znasz mnie i to twój wielki błąd. 
Więc czy pokażesz mi, powiedz czy pokażesz 
mi, gadaj czy pokażesz mi swe nagie ciało?” 
Motyw miłości do kobiety, w nieco bardziej 
romantycznej odsłonie, pojawił się w rene-
sansowej pieśni „L’amor donna ch’io te porto” 
anonimowego autora. Wyznanie miłości 
wyśpiewane przez chór było zgoła inne niż 
w tekście śpiewanym przez Marka Głomba: 
„Miłość, Pani, którą ci niosę z własnej woli 
pragnę wyjawić. I o mym cierpieniu chcę 
powiedzieć, które przez ciebie ciągle znoszę. 
Obaj autorzy tekstów obrali bardzo skrajne 
sposoby na wyznanie uczuć do kobiety".

Pojawiło się także nawiązanie do mat-
czynej miłości w ciężkiej pieśni opowiada-
jącej o fali głodu. Po wysłuchaniu pięknych 
utworów chóru Paweł Wielgus wprowa-
dził widzów w kolejny etap artystycznej po-
dróży otwierając wernisaż dwóch wystaw: 
„Wisława Szymborska. Porady dla nie-
winnych panienek” przygotowanej przez 
Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Ozimku oraz „Oblicza” autorstwa gościa 
specjalnego wieczoru - Natalii Meisner. 

W twórczości Wisławy Szymborskiej 
przewijał się motyw dziewczynki, który 
był głównym tematem wystawy. Świat po-
ezji Szymborskiej, który został ukazany na 
kilkunastu planszach skłaniał do niebanal-
nych refleksji na temat naszej wewnętrznej 
dziewczynki: pełnej radości poznawania 
świata, marzeń o wielkiej miłości, ale także 
dziewczynki pełnej przekory w stosunku 
do świata pełnego zasad, nakazów i zaka-
zów. Ta mała dziewczynka stała się doro-
słą kobietą, która nie przestała mierzyć się 
z otaczającą ją rzeczywistością. 

Dorosłe kobiety mogliśmy podziwiać 
na obrazach Natalii Meisner z Rydułtów 
(miasta w woj. śląskim). Jak mówi sama 

autorka maluje portrety, bo fascynuje ją 
natura i dusza człowieka, a jej zdaniem 
z twarzy można wyczytać najwięcej emocji. 
Skupiła się na portretach kobiet, bo sama 
nią jest i doskonale rozumie mnogość i nie-
jednoznaczność kobiecego świata. Już jako 
mała dziewczynka siadała przed kartką pa-
pieru i przelewała na nią swoje marzenia 
za pomocą kredek i ołówka. Z biegiem lat 
przerzuciła się na farby akrylowe, które są 
idealne do malowania na drewnianej po-
wierzchni, gdyż delikatnie wchłaniają się 
w strukturę drewna. Jej obrazy przedsta-
wiają kobiety zatopione w różnych emocjach: 
jedne radosne i tętniące energią do życia, 
inne z figlarnym uśmiechem, jakby miały 
coś do ukrycia, albo zatopione w smutku, 
jeszcze inne jakby w świecie własnych trosk 
i problemów. Rozmarzone, z przenikliwym 
spojrzeniem, rozanielone, strapione - o czym 
myślą, z czym się zmagają, co je boli, co je 

cieszy? Do każdego obrazu można by było 
napisać oddzielną historię. Każda jest inna 
i wyjątkowa. Słowa autorki wystawy „Oblicza” 
doskonale podsumowują tematykę obrazów: 
„Najtrudniejsze w byciu kobietą jest stawia-
nie sobie bardzo wysoko poprzeczki. Chcemy 
być idealne we wszystkim - w byciu żoną, 
matką, gospodynią domową, a jeszcze przy 
tym pracować i najlepiej sporo zarabiać”.

Drogie Kobiety, nie bądźmy dla siebie 
surowe, nauczmy się odpuszczać i nie karać 
siebie za to, nie bójmy się pokazywać na 
zewnątrz swoich emocji, również tych trud-
nych. Pozwólmy sobie czasem na łamanie 
pewnych utartych „zasad grzecznej dziew-
czynki” i pójdźmy po swoje. Wyrażajcie swo-
je emocje przez to, co kochacie robić. Tego 
życzymy Wam nie tylko w Dniu Kobiet!

Tatiana Kowalczyk
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D
nia 22 marca 2024 r. w Domu 
Kultury w Ozimku odbyły się 
miejsko-gminne eliminacje XXX 

Konkursu Recytatorskiego w języku 
niemieckim pn. „Jugend trägt Gedichte 
vor – Młodzież recytuje poezję”, które 
zostały zorganizowane przez Zarząd 
Miejsko-Gminny TSKN oraz Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku. 

Konkurs Recytatorski w języku nie-
mieckim pn. „Jugend trägt Gedichte vor 
– Młodzież recytuje poezję” jest imprezą, 
która na stałe wpisała się do kalendarza 
kulturalnego Opolszczyzny. Jego głównym 
organizatorem jest Zarząd Wojewódzki 
Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 
Niemców na Śląsku Opolskim, który już 
od 30 lat zachęca młodzież do poznawania 
języka i kultury naszych sąsiadów poprzez 
kontakt z niemieckojęzycznymi tekstami 
literackimi. Co roku w konkursie bierze 
udział kilkaset osób ze wszystkich gmin 
województwa opolskiego.

W tegorocznych eliminacjach szkolnych 
w naszej gminie wzięło udział łącznie 45 
uczniów z 7 szkół podstawowych. Do eli-
minacji miejsko-gminnych zakwalifikowa-
ły się 23 osoby.  Jednak z uwagi na sezon 
chorobowy ostatecznie na scenie Domu 
Kultury w Ozimku zaprezentowało się 
20 uczestników. Każdy z nich recytował 
z pamięci przed zebraną publicznością i jury 
dwa wybrane przez siebie wiersze w języku 
niemieckim. Komisja w składzie: Marcin 
Widera, Michael Oster oraz Daniel Bewko
wnikliwie oceniła młodych recytatorów bio-
rąc pod uwagę: wymowę, intonację, interpre-
tację oraz dobór repertuaru. 

Przyznano następujące miejsca i wyróż-
nienia:

Kategoria szkoły podstawowe kl. 
I - III: I miejsce - Noah Libera (PSP w 
Krasiejowie), II miejsce - Oliwia Beger (PSP 
nr 2 w Ozimku), III miejsce - Laura Dębska 
(PSP w Krasiejowie), wyróżnienie: Maja 
Jaguś (PSP w Antoniowie).

Kategoria szkoły podstawowe kl. IV
– VI: I miejsce – Karol Borowski (PSP w 
Szczedrzyku), II miejsce – Paulina Pańczyk
(PSP w Antoniowie), III miejsce – Milena 
Golletz (PSP nr 3 w Ozimku). Wyróżnienie: 
Nina Szura (PSP nr 3 w Ozimku), Jasmin 
Pyka (PSP w Krasiejowie), Zuzanna 
Hornik (PSP w Szczedrzyku).

Kategoria szkoły podstawowe kl. VII – 
VIII: I miejsce – Olivia Ozon (PSP nr 3 

w Ozimku), II miejsce – Magdalena Hupa
(PSP nr 2 w Ozimku).

Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk 
Zastępcy Burmistrza Ozimka Andrzeja 
Brzeziny podziękowania za udział i czekola-
dy, a laureaci dyplomy i nagrody książkowe.

Do etapu rejonowego zakwalifikowa-
no łącznie 8 osób: Karola Borowskiego, 
Paulinę Pańczyk, Milenę Golletz, Ninę 
Szurę, Jasmin Pykę, Zuzannę Hornik, 
Olivię Ozon i Magdalenę Hupę. Z pewno-
ścią będą oni godnie reprezentowali swoje 
szkoły i naszą gminę na kolejnym szczeblu 
konkursu. 

Patronat nad imprezą objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Jolanta Rogowska
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Powitanie Pani Wiosny 

Z
apachniało, zajaśniało wiosna, ach 
to ty!” Tak śpiewał Marek Grechuta 
w piosence wydanej w 1987 roku. 

Natomiast w 2024 r., 21 i 22 marca pla-
cówki oświatowe z Gminy Ozimek równie 
pięknie powitały nową porę roku. 

W nieco nowocześniejszej piosence, któ-
rą w tym roku szczególnie ukochały sobie 
dzieci, wiosna przedstawiona była jako ma-
szerująca dziewczynka w spódniczce mini, 
sznurowanych butach i z jednym krótkim 
warkoczykiem. Jednak żadne z tych wy-
obrażeń nie oddawały pięknej i radosnej 
Pani Wiosny w kwiecistej sukni. W asyście 
Ozimskiej Orkiestry Dętej, w rytm utworu 
zespołu Skaldowie, szerokim uśmiechem 
i ciepłym głosem nasza Kultowa Wiosenka 

powitała dzieci i młodzież w gminnych in-
stytucjach: 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ozimku 
w Ozimku, Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Marii Konopnickiej w Ozimku, Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Paraolimpijczyków 
i Olimpijczyków Polskich w Ozimku, Szkoła 
Podstawowa w Antoniowie, Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki 
w Dylakach, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. Mikołaja Kopernika w Grodźcu, 
Przedszkole Publiczne nr 1 w Ozimku, 
Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ozimku, Przedszkole 
Publiczne nr 3 w Dylakach, Przedszkole 
Publiczne nr 4 w Ozimku, Przedszkole 

Publiczne nr 5 w Krasiejowie, Przedszkole 
Publiczne nr 6 w Szczedrzyku, Oddział 
Przedszkolny SP nr 3 w Ozimku, 
Niepubliczne Przedszkole i  Żłobek 
w Schodni „Dziecięcy Dworek”, Żłobek 
Samorządowy w Ozimku (w tym filia 
w Ozimku).

Wszystkie placówki stworzyły niepowta-
rzalne dekoracje, oryginalne stroje, niesza-
blonowe nakrycia głowy oraz bogate progra-
my artystyczne. Wszystko po to, aby wyjść 
na spotkanie Pani Wiosny. Dziękujemy 
nauczycielom, opiekunom oraz rodzicom 
za zaangażowanie.

Tatiana Kowalczyk
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Z
a nami kolejna już XIX edy-
cja Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki DO-RE-MI. Od pierw-

szej edycji festiwalu upłynęło już ponad 
20 lat i przez cały ten czas cieszył się 
dużym zainteresowaniem. 

Pani Anna Sitarz - pomysłodawczyni 
i założycielka festiwalu oraz wieloletnia organi-
zatorka dbała o to, by każdego roku na uczest-
ników czekały atrakcyjne nagrody oraz by 
w składzie jury znalazł się ktoś znany i biegły 
w kształceniu wokalnym młodych muzyków, 
kto będzie potrafił zainspirować, zachęcić 
i wreszcie „sprawiedliwie” ocenić uczestników 
konkursu. Festiwal miał się więc dobrze przez 
cały ten czas. 

Przyszedł jednak moment, w którym nale-
żało wprowadzić jeszcze odrobinę świeżości: 
czegoś, co będzie nasz festiwal odróżniało od 
innych tego rodzaju imprez. Poszukiwania nie 
trwały długo, a pomysł narodził się z pewnej 
frustracji. W szeregach laureatów DO-RE-MI 
były świetnie śpiewające osoby, które niejed-
nokrotnie osiągały sukcesy również w innych 
znaczących konkursach, między innymi takich 
jak Szansa na Sukces, Mam Talent czy Voice 
of Poland, a tymczasem wielu wokalistom 
towarzyszyły kiepskiej jakości podkłady mu-
zyczne. Rozwiązaniem problemu było oczywi-
ście postanowienie, by zorganizować festiwal 
z muzyką na żywo. Wiedzieliśmy, że będzie 
to trudne zadanie, ale pomysł tak bardzo nas 
zainspirował, że nie było już odwrotu. Trzeba 
było znaleźć tylko kilku szalonych muzyków, 
którzy w błyskawicznym tempie nauczą się 
dwudziestu (czasem więcej) utworów do przy-
gotowanych przez nas aranżacji, przyjadą do 
nas na nagrania, które później w ekspresowym 
tempie zmiksujemy i wyślemy uczestnikom, 
aby mogli poćwiczyć i za około dwa tygodnie 
wykonać je na koncercie finałowym. Proste, 
prawda? 

Jako, że muzyka na żywo w naszym Domu 
Kultury nie jest abstrakcją, ponieważ mamy 
dość dużą i dobrze działającą orkiestrę dętą, 
którą mam zaszczyt prowadzić, postanowi-
łem zaprosić do tego projektu jednego z moich 
perkusistów - Aleksandra Gonsiora. Olek 
już wtedy był świetnie zapowiadającym się 
muzykiem. Teraz jest już bardzo znanym 
w muzycznym środowisku perkusistą, mają-
cym na koncie udział w wielu prestiżowych 
koncertach i projektach muzycznych. Idąc „po 
nitce do kłębka” znaleźliśmy pozostałe osoby, 
czyli basistkę Annę Pawłowską, gitarzystę 
Dawida Mazurka oraz pianistę Jakuba 
Paradowskiego. Tym sposobem skompleto-
waliśmy zespół, który w marcu 2019 roku po 
raz pierwszy wystąpił w roli akompaniatora 
podczas XIV edycji festiwalu. Warto tutaj 
nadmienić, że zespół ten w niezmienionym 

składzie towarzyszy nam przez cały ten czas 
i wierzymy, że towarzyszyć będzie również na 
kolejnej XX-tej, jubileuszowej edycji. W tam-
tych latach byliśmy prawdopodobnie jedynym 
lub jednym z pierwszych ośrodków, który oferu-
je tego typu urozmaicenie festiwalu dla wokali-
stów - amatorów i myślę, że świadczy o tym sam 
fakt, że do festiwalu zaczęły zgłaszać się osoby 
z najodleglejszych zakątków Polski. Zgłoszenia 
zaczęły bowiem napływać z takich miast jak: 
Poznań, Gorzów Wielkopolski, Turek, Nowy 
Targ czy nawet Szczecin i Gdańsk. Jeśli za-
uważyli Państwo, że wcześniej napisałem 
o dwudziestu finałowych utworach, to pew-
nie niejednemu z Was nasunęło się pytanie: 
Co, jeśli do festiwalu zgłosi się więcej chętnych…? 
Otóż powiem, że jeszcze nigdy nie zdarzyło 
się, że uczestników było dwudziestu lub mniej. 
W tym roku było ich prawie siedemdziesiąt. 

DO-RE-MI podzielony jest na dwa etapy. 
Pierwszy etap to eliminacje online, do któ-
rych zgłosić może się każdy, kto wyśle do nas 
wypełniony formularz zgłoszeniowy oraz na-
granie wideo z osobiście wykonaną piosenką. 
Niezależna komisja festiwalowa wyłania do 
drugiego etapu festiwalu dwadzieścia osób, 

które zostają zaproszone na koncert finałowy 
z zespołem akompaniującym na żywo. Tutaj 
zaczynają się 3-4 tygodniowe przygotowania 
muzyczne, polegające na spisaniu piosenek, 
przygotowaniu do nich aranżacji, zorganizo-
waniu i przeprowadzeniu dwudniowej sesji 
nagraniowej z zespołem itd. Warto zaznaczyć, 
że wokaliści zwykle przyzwyczajeni są do swo-
jego podkładu, więc żeby zapewnić im komfort 
śpiewania, trzeba poruszać się w podobnym 
klimacie muzycznym. Z drugiej strony istnieje 
pokusa, by zaznaczyć obecność muzyków na 
scenie poprzez dodanie czegoś specjalnego, cha-
rakterystycznego dla danego instrumentarium. 
Niełatwo bowiem przearanżować dajmy na to 
utwory z akompaniamentem orkiestry sym-
fonicznej na 4-osobowy zespół, by zabrzmiały 
tak samo. Odwzorowanie jeden do jednego jest 
niemożliwe - jak bowiem coś, co jest wykony-
wane przez kilkadziesiąt osób, zagrać w cztery 
osoby? Mimo wszelkich trudności, a bywały 
takie przy okazji ostatnich 5 edycji festiwa-
lu, zespół za każdym razem dawał z siebie 
wszystko zachwycając zarówno słuchaczy jak 
i uczestników, dla których śpiewanie z muzy-
ką na żywo jest niezapomnianym przeżyciem. 
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Nie tylko zresztą dla wokalistów tuż po za-
graniu ostatnich dźwięków, kiedy światła sce-
niczne gasną, a my zabieramy się za sprzątanie 
sprzętu, wiemy, że przynajmniej przez najbliż-
szy tydzień „czegoś” będzie nam brakowało i 
z tęsknotą będziemy czekać na kolejną edycję.

A teraz kilka słów o tegorocznej edycji, która 
odbyła się 24 marca. Finaliści wyłonieni zo-
stali spośród niemal 70 nadesłanych zgłoszeń 
i jestem pewien, że każdy z członków komisji 
oceniającej pierwszy etap festiwalu (z przewod-
niczącą komisji Magdaleną MEG Krzemień
na czele) dołożył wszelkich starań, by mając 
na uwadze dobro każdego uczestnika, spra-
wiedliwie ocenić wszystkie występy. Do fina-
łu wybierano uczestników uwzględniając ich 
repertuar, walory muzyczne i interpretacyjne 
oraz wrażliwość artystyczną. Ciężko jednak 
stwierdzić, jakie byłyby wyniki, gdyby w wyżej 
wymienionych komisjach zasiadały inne osoby 
lub przesłuchania odbyły się innego dnia. Te 
słowa wiele razy na przestrzeni lat padały na 
naszej scenie z ust kolejnych członków jury, a ja 
mocno chciałbym je w tym miejscu podkreślić: 
„my jako organizatorzy kibicujemy każdemu, 
kto się do nas zgłosi, a wszystkich, którzy do-
stają się do Koncertu Finałowego, uważamy 
za wygranych”. Oczywiście, żeby festiwal miał 
formę konkursu, zostają przydzielone miejsca 
oraz wyróżnienia, ale trzeba mieć na uwadze, 
że nawet gdyby to samo jury oceniało tych sa-
mych wykonawców kilka dni później, to wyniki 
mogłyby się znacząco różnić. Bardzo mocno 
chciałbym to podkreślić, ponieważ zarówno mi 
jak i reszcie zespołu DO-RE-MI zależy na tym, 
żeby dla każdego wykonawcy była to przede 
wszystkim inspirująca do dalszej pracy zabawa.

A tegoroczny koncert finałowy z całą pewno-
ścią dostarczył wielu niezapomnianych emocji 
i zabawnych zwrotów akcji. Przed doborowym 
teamem jurorskim: znaną m.in. z programu 
Voice of Poland Magdaleną Meg Krzemień, 
cenioną youtuberką i trenerką wokalną Gosią 
Sacałą oraz działającym już od wielu lat na 
polskiej scenie muzycznej artystą performerem 
Czesławem Mozilem na czele, zaprezentowała 
się tegoroczna „złota dwudziestka” wokalistów, 
ocenianych w 4 kategoriach wiekowych. Były 
zarówno momenty wzruszeń, jak i mocne roc-
kowe uderzenie. Był niezapowiedziany wcze-
śniej niesamowity występ Czesława Mozila, 
a zaraz po zakończonym koncercie i ogłoszeniu 
wyników ustawiła się długa kolejka ochotników, 
którzy mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
i otrzymać autograf od fantastycznych juro-
rów. Wielu uczestników prosiło o wskazówki 
i porady do dalszego rozwoju, co nas jako or-
ganizatorów jeszcze bardziej cieszy. Pełną listę 
laureatów można znaleźć na naszej stronie 
internetowej i Facebooku. Chciałbym nadmie-
nić, że do koncertu finałowego dostało się aż 
6 wokalistów kształcących się Domu Kultury 
w Ozimku pod kierunkiem pani Agnieszki 
Wilczyńskiej. Były to wyróżnione w swoich 

kategoriach: Anna Chmura i Agata Spika, lau-
reaci 2 i 3 miejsca: Anastazja Szalek i Ksawery 
Juros w kategorii I, laureatka 2 miejsca w kate-
gorii IV Amelia Kita oraz zdobywczyni Grand 
Prix - Urszula Buba, która zaśpiewa wraz 
z Czesławem Mozilem na koncercie podczas 
obchodów Dni Ozimka 1 Czerwca 2024 roku. 
Koncert odbędzie się - jak na nasz Dom Kultury 
przystało - również z muzyką na żywo przy 
akompaniamencie Ozimskiej Orkiestry Dętej 
oraz zespołu wokalnego Power of Sound. Już 
teraz serdecznie zapraszamy.

Jako główny organizator mogę śmiało 
stwierdzić, że DO-RE-MI to jeden z głów-
nych punktów misji w krzewieniu muzyki 
wokalno-instrumentalnej wykonywanej na 
żywo. Dodatkowo wspiera program „Kultural-
NIE uzależeniom” - który realizujemy zgod-
nie z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz przeciwdziałania Narkomanii. 

Ciężko zresztą oddzielić mi ten festiwal od 
mojej codziennej pracy w Domu Kultury, pole-
gającej na prowadzeniu orkiestry, która również 
wykonuje muzykę na żywo. Mam jeszcze jedno 
marzenie, które bardzo chciałbym wdrożyć już 
niebawem. Śledźcie pilnie stronę internetową 

oraz fanpage ozimskiego Domu Kultury na 
Facebooku, by nie przegapić szczegółów. Na 
koniec chciałbym podziękować wszystkim 
moim koleżankom i kolegom z Domu Kultury 
zaangażowanym w festiwal. A muszę podkre-
ślić, że zaangażowany był prawie cały zespół 
pracowników Domu Kultury w Ozimku, gdyż 
pracy było bardzo dużo. Sam fakt, że koncert fi-
nałowy był transmitowany z kilku ujęć na żywo 
za pośrednictwem Facebooka powodował, że 
zaangażowane były do tego 4 dodatkowe osoby. 
Jeśli ktoś z Państwa nie mógł być na koncercie 
i nie zobaczył na żywo zmagań finalistów oraz 
Czesława Mozila, wykonującego swoje autorskie 
utwory na zakończenie koncertu, to na otarcie 
łez mogę zaproponować obejrzenie nagrania 
znajdującego się na naszej facebookowej tablicy. 

W przyszłości serdecznie zapraszam na 
naszą salę widowiskową, aby móc usłyszeć 
i zobaczyć DO-RE-MI na żywo, a ponieważ 
za rok odbędzie się jubileuszowa XX edycja, 
to szykujemy kilka niespodzianek. Mam na-
dzieję, że nasz festiwal będzie się dalej rozwijał, 
godnie rozsławiając naszą gminę w całej Polsce. 

Andrzej Wilczyński
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P
onad 1000 tancerzy w jednym miej-
scu gwarantuje naprawdę imponu-
jącą dawkę energii. Tak ogromna 

liczba osób wzięła udział w tegorocz-
nej edycji „Tańcowadeł”, czyli XXVII 
Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów 
Tanecznych. Konkurs odbył się 13 kwiet-
nia 2024 r. na deskach ozimskiego Domu 
Kultury. 

Przegląd podzielony był na dwa etapy: 
„Promocje” dla zespołów, które dopiero 
rozpoczynają swoją sceniczną przygodę 
oraz „Finały”, w których znalazły się gru-
py o wysokim poziomie zaawansowania. 
Tańczyli młodsi i starsi, każdy w swojej ka-
tegorii wiekowej: dzieci do lat 11, młodzież 
12-15 lat, młodzież starsza powyżej 16 lat 
oraz dorośli powyżej 30 lat. W tej ostat-
niej grupie wzięły udział także osoby około 
60 roku życia. Niewykluczone, że specjalnie 
dla tańczących seniorów w przyszłym roku 
pojawi się osobna kategoria.

Na scenie królował cały przekrój stylów 
tanecznych: od tańca współczesnego przez 
cheer dance, show dance, street dance aż 
po taniec mażoretkowy, orientalny i towa-
rzyski. Różnorodność strojów, rozmaitość 
rekwizytów, kalejdoskop kształtów, barw 
i tekstur - to wszystko sprawiło, że dom 
kultury zamienił się w tętniące życiem, 
taneczne serce Polski. Do Ozimka, oprócz 
mieszkańców naszej gminy, zawitali tance-
rze z Opola, Wrocławia, Rybnika, Ząbkowic 
Śląskich, Nysy, Kalisza, Głogówka, Krośnicy, 
Wołczyna, Strzelec Opolskich, Pyskowic 
i Gogolina. Na ćwiczące w pocie czoła grupy 
można było natknąć się wszędzie. Dla in-
struktorów dokonujących ostatnich szlifów, 
każdy kawałek powierzchni był na wagę 
złota. W holu, w centralnym miejscu, zawisł 
baner, który okazał się bardzo popularnym 
punktem w budynku. Ścianka do zdjęć to 
„must have” każdego przeglądu tanecznego, 
a social media zaroiły się od zdjęć i filmików 
uczestników przeglądu z tęczową tancerką 
w tle. Sceniczne prezentacje oceniali cie-
szący się popularnością jurorzy, autorytety 
w dziedzinie tańca:

• Martyna Armuszewska, kreatywna 
dusza, twórcza głowa, szukająca nieustan-
nego rozwoju w każdej sferze życia. Trening 
fizyczny łączy z rozwojem personalnym, co 
podkreśla jej holistyczne podejście do życia 
i wyjaśnia zgłębianie wiedzy, nawet z zakre-
su medycyny wschodu. 

• Kolejną jurorką była Marta Pastuszka, 
która swoja przygodę z tańcem rozpoczę-
ła około 10 lat temu. Od tamtej pory stale 
pracuje nad własnym rozwojem i zbiera do-
świadczenie podróżując po świecie i trenując 

pod okiem najlepszych nauczycieli. 
• Trzecim członkiem jury był Marcin 

Szafrański, tancerz z ogromnym doświad-
czeniem scenicznym. Może pochwalić się 
wieloma sukcesami, którym m.in. był bez 
wątpienia udział przy trasie koncertowej 
Sanah pn. „Uczta nad ucztami”. Występował 

z wieloma artystami podczas imprez syl-
westrowych oraz regularnie pojawia się 
w programach telewizyjnych takich jak 
„Twoja twarz brzmi znajomo”. Uczestniczy 
także na planach zdjęciowych przy realizacji 
teledysków. 
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Jurorzy od wczesnego rana do same-
go wieczora oglądali i oceniali zmagania 
uczestników, a po każdej kategorii osobiście 
wręczali medale i wyróżnienia. Co, zdaniem 
sędziów, było kluczowe podczas oceniania? 
Wyraz artystyczny i technika tańca, a także 
dobór kostiumów, muzyki oraz umiejęt-
ność nawiązania kontaktu z publicznością. 
Jednak najbardziej liczyły się dla nich emo-
cje i radość z tańca.

Gdy cały dzień jesteśmy w ruchu, to nasze 
żołądki wołają o dobre jedzenie, dlatego jak 
co roku, na placu przed domem kultury za-
parkowały foodtrucki Wintydż z frytkami 
oraz stoisko „Zakręcony ziemniak”. Poza 
słonymi przekąskami można było kupić 
wszelkiego rodzaju słodkości - szejki, gofry 
i pyszną lemoniadę. Dodatkowo uczestnicy 
przeglądu mieli możliwość zakupu nietu-
zinkowej biżuterii na stoisku „Fanaberia”, 
którą tworzy mieszkanka naszej gminy 
Alina Knieć.

Fotograficzną obsługę turnieju zapew-
niła ekipa z Fotografia WJAMM, która na 
zdjęciach uwieczniła najciekawsze momenty, 
a Jakub Olszewski stał za obiektywem 
kamery i rejestrował zmagania zespołów 
tanecznych, nie tylko na scenie, ale także 
w tzw. kuluarach.

Patronat nad imprezą objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek ,  a po-
moc w promocji imprezy zapewnili nam: 
Wiadomości Ozimskie, Nowa Trybuna 
Opolska oraz opolskie rozgłośnie radiowe: 
Radio Doxa, Radio Opole i Radio Park 
FM.

Dużym powodzeniem cieszyła się trans-
misja na żywo prowadzona na portalu You 
Tube. Umożliwiało to śledzenie zmagań 
zespołów tanecznych bez konieczności wy-
chodzenia z domu.

Hanna Pogorzelska jest naszą kultową 
konferansjerką, bez której żadna impreza 
domu kultury nie miałaby racji bytu. O świ-
cie, Hania przywitała publiczność swoim 
ciepłym głosem, w ciągu dnia przypominała 
o zasadach konkursu i wyczytywała wyniki 
w poszczególnych kategoriach. Wiele razy, 
tanecznym krokiem krążyła po scenie anga-
żując i zabawiając widzów, którzy z entuzja-
zmem reagowali na wszystko, co działo się 
na scenie. A w tym roku obsypała dziecięcą 
publiczność cukierkami. 

XXVII Ogólnopolski Przegląd 
Zespołów Tanecznych „Tańcowadła” to 
bez wątpienia zakręcone, ozimskie święto 
tańca. Formuła konkursu zmieniła się na 
przestrzeni lat i zdecydowanie nabrała no-
woczesnej oprawy. Organizacja tego typu 
imprezy wymaga dużej operacji logistycznej, 
aby rozplanować garderoby, ułożyć grafik 
godzinowy i sprostać wymaganiom odwie-
dzających nas tancerzy. A te zadania to tylko 

wierzchołek organizacyjnej góry lodowej. 
Znajomość środowiska tanecznego, doświad-
czenie zawodowe, otwartość na ludzi i miłość 
do tańca to nieodzowne cechy organizatora 
konkursów tanecznych. Nieodłącznym ele-
mentem całej układanki jest również zgrany 
zespół pracowników, którzy działali przed, 
w trakcie i po „Tańcowadłach”. 

Artyzm, energia i duża dawka endorfin 
to coś, co przysłużyło się ekipom tanecz-
nym oraz ich opiekunom i instruktorom. 

Do zobaczenia za rok!
Przedsięwzięcie realizowane w ra-

mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-
2025.

Tatiana Kowalczyk
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ażdej wiosny Dom Kultury 
w Ozimku gości na swojej scenie 
najlepszych młodych recytatorów 

ze szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy, którzy próbują sprawdzić swoje 
umiejętności podczas miejsko-gminnych 
eliminacji konkursu recytatorskiego 
pn. „Mały OKR”.

Także w tym roku stało się zadość tej trady-
cji. W dniach 13-14 marca 2024 r. 45 uczniów 
rywalizowało o tytuł najlepszego ozimskie-
go recytatora i prawo do reprezentowania 
naszej gminy na eliminacjach rejonowych 
w Strzelcach Opolskich. Patronat nad imprezą 
objął Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Uczestnicy wiele pracy włożyli w pamię-
ciowe opanowanie repertuaru oraz jego wła-
ściwą interpretację, aby jak najlepiej przed-
stawić zebranej publiczności wybrane wiersze 
i fragmenty prozy. Wielu uczestnikom udało 
się wywołać wzruszenie odbiorców lub wzbu-
dzić ich zaskoczenie ciekawie wydobytą pointą, 
co świadczy o ich dużym kunszcie. Do naj-
chętniej wybieranych utworów poetyckich nie-
odmiennie należały wiersze Jana Brzechwy, 
Juliana Tuwima czy Wisławy Szymborskiej. 
Z kolei wśród utworów prozatorskich dużą 
popularnością cieszyły się „Oskar i pani Róża” 
oraz „Mały książę”. 

W bieżącej edycji konkursu rozegrano jedy-
nie turniej recytatorski, gdyż do turnieju poezji 
śpiewanej oraz „wywiedzione ze słowa” nie było 
zgłoszeń. Jury w składzie: Robert Konowalik
(przewodniczący), Justyna Wajs-Fijałkowska 

oraz Jolanta Rogowska przyznało następujące 
miejsca i wyróżnienia: 

• Kategoria szkoły podstawowe klasy 
I-III
I miejsce: Nadia Wycisk (PSP w Dylakach), 

Martyna Mamrot (SP nr 3 w Ozimku);
II miejsce: Izabela Rolka (PSP nr 1 

w Ozimku), Martyna Krzos (SP nr 3 
w Ozimku);

III miejsce:  Hanna Pyka  (PSP 
w Szczedrzyku), Weronika Bronder (PSP 
w Szczedrzyku).

Wyróżnienia: Dominika Musiał (PSP nr 1 
w Ozimku), Maja Molendowska (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Grodźcu), Nikola 
Rojkiewicz (SP nr 2 w Ozimku), Kalina 
Golletz (SP nr 3 w Ozimku).

• Kategoria szkoły podstawowe klasy 
IV – VI

I miejsce: Michał Kotula (PSP nr 1 
w Ozimku), Natalia Pietraszewska (SP nr 3 
w Ozimku);

II miejsce: Witold Szczemirski (SP nr 3 
w Ozimku);

III miejsce: Brayan Długosz (SP nr 2 
w Ozimku).

Wyróżnienia: Milena Golletz (SP nr 3 
w Ozimku), Kalina Olczyk (SP nr 3 w Ozimku), 
Anastazja Szalek (PSP w Dylakach), Hanna 
Niedoba (SP nr 3 w Ozimku).

• Kategoria szkół podstawowych klasy 
VII – VIII

I miejsce: Natalia Olczyk (SP nr 3 
w Ozimku);

II miejsce: Agata Kokot (SP nr 3 w Ozimku);
III miejsce: Weronika Grzybek (SP nr 3 

w Ozimku).
W podziękowaniu za trud włożony w przy-

gotowanie się do konkursu każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy dyplom. Z kolei laureaci 
zostali obdarowani nagrodami książkowymi, 
które odebrali z rąk Dyrektor Domu Kultury 
w Ozimku Justyny Wajs-Fijałkowskiej oraz 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka. 
Wytypowano również ozimskich reprezentan-
tów do eliminacji powiatowych w Strzelcach 
Opolskich, a zostali nimi: Michał Kotula, 
Natalia Pietraszewska, Natalia Olczyk, 
Nadia Wycisk i Martyna Mamrot.

Na zakończenie imprezy uczestnicy mogli 
omówić z członkami jury swoje wystąpienia. 
Dzięki temu dowiedzieli się, na co szczegól-
nie powinni w przyszłości zwrócić uwagę, 
zwłaszcza jeżeli chodzi o prawidłową dykcję, 
interpretację tekstu czy choćby uwzględnianie 
w recytacji przerzutni jako ważnego środka 
stylistycznego właściwego poezji.

Wszystkim tegorocznym laureatom serdecz-
nie gratulujemy i zapraszamy uczniów naszych 
szkół do spróbowania swoich sił w kolejnych 
edycjach imprezy. Dzięki udziałowi w takich 
konkursach, jak „Mały OKR” młode osoby 
mają możliwość zdobywania doświadczenia 
niezbędnego przy wystąpieniach publicznych, 
które ich czekają w dorosłym życiu.

Jolanta Rogowska
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marca 2024 r. spektakl te-
atru Fieter pn. „Bezgłośna sa-
motność” został nagrodzony 

Pierwszą Nagrodą Aktorską, którą otrzy-
mał Robert Konowalik za rolę Bohumila 
Hrabala i animacje lalką teatralną, pod-
czas XLI Ogólnopolskiego Spotkania 
Amatorskich Teatrów Dramatycznych, 
Publicystycznych, Teatrów Poezji 
i Kabaretów Proscenium w Nyskim 
Domu Kultury. Z laureatem, Robertem 
Konowalikiem rozmawiała Tatiana 
Kowalczyk.

To już trzecia nagroda aktorska za 
ten spektakl, czy spodziewałeś się takich 
sukcesów i jak się z nimi czujesz?

- Nie zakładam nigdy sukcesów i nawet, 
trzeba przyznać, niezbyt często podróżuję 
ze spektaklami po festiwalach. Zależy mi na 
zrobieniu dobrego spektaklu, cieszę się, gdy 
komuś się spodoba, ale celowo nie preparuję 
przedstawień pod czyjeś gusta, a prezentacja 
festiwalowa takie konfrontacje z gustami po-
siada z definicji.

Ten spektakl zresztą nie miał wcale z górki, 
pierwsza prezentacja na przeglądzie teatral-
nym to właściwie rodzaj katastrofy, jurorzy 
zgodnie uznali, że to świetny spektakl, ale… 
tylko przez 7 minut jest świetny. Potem nie-
koniecznie. Uznałem to za bzdurę i zdecydo-
wałem się, mimo własnych obaw, aby trochę 
z tym spektaklem pojeździć, co się opłaciło 
dopiero za trzecią prezentacją, za to solidnie, 
gdyż przedstawienie wygrało „Aferę”, festiwal 
organizowany pod Rzeszowem.

Niemniej sprowadzając odpowiedź do bar-
dziej lapidarnej, odpowiem „nie”. Nie spodzie-
wałem się, ale nadzieja jest zawsze, bo to do-
bry, chociaż wcale niełatwy spektakl. A jak się 
z tym czuję? Przede wszystkim jestem bardzo 
zadowolony z tego, że to przedstawienie od-
blokowało moją niechęć do wędrówek, Fieter 
w zamierzchłej historii był teatrem bardziej 
mobilnym i fajne jest to, że znowu taki jest.

Spektakl jest monodramem nawią-
zującym do utworów czeskiego pisarza 
Bohumila Hrabala, temat przemijalno-
ści ludzkiego życia wysuwa się w jego 
opowiadaniu pt. „Zaczarowany flet” oraz 
w Twoim spektaklu na pierwszy plan. Co 
skłoniło Cię do sięgnięcia po tę tematykę?

- Wybrałem ten temat z dwóch po-
wodów. Pierwszym jest Hrabal , jeden 
z moich ulubionych pisarzy, dla którego chcia-
łem kiedyś odwiedzić Pragę i nawet wypić 
piwo, a nie znoszę piwa. Hrabal kojarzony jest, 
o zgrozo zupełnie niesłusznie, z lekkim, zabaw-
nym repertuarem, uznaje się go za spadkobier-
cę tradycji szwejkowskich, ale trzeba bardzo 
mocno ograniczać percepcję, żeby w to do końca 

uwierzyć. Opowiadanie „Zaczarowany flet” 
jest bardzo osobiste, mówi o starości niewesołe 
rzeczy, zwłaszcza jednak opowiada o bólu, 
który nosimy w sobie po stracie najbliższej 
osoby. Ja w teatrze robię czasami komedie, 
są widzowie, którzy oczekują, że za każdym 
razem będę je robił, ale nie to mnie w tej formie 
wypowiedzi interesuje. Przekłada się to pewnie 
na odbiór tego teatru w Ozimku, ale zawsze, 
prócz jakiejś formy rozrywki, którą staram się 
tworzyć, mam taką nadzieję oraz potrzebę, by 
mówić widzowi o czymś ważnym, co ja sam 
uznaję za istotne i uwierające. 

Skąd tytuł „Bezgłośna samotność” 
i jak odnosisz go do swojego życia?

- Tytuł jest parafrazą zupełnie innego ty-
tułu opowiadania Bohumila Hrabala. Autor 
dwukrotnie bywał zsyłany przez komuni-
styczne władze do prac karnych, pracował nie 
z własnego wyboru w hucie oraz sortowni 
makulatury. Z tych doświadczeń wylęgły 
się teksty takie jak „Zbyt głośna samotność”. 
Nawiązałem do tego tytułu, gdyż uznałem, że 
w schyłkowym okresie życia pisarza samotność 
nie była już zbyt głośna. Być może zresztą za-
wsze jesteśmy cisi, gdy zostajemy sami. Żony 
i przyjaciół pisarza nie było już pomiędzy 
żywymi, do jego najwierniejszych towarzyszy 
należały koty.

Abstrahując o jakichś prywatnych powo-
dach, dla których ten tekst jest dla mnie istotny 
i bliski - a są takie - na podobieństwo każdego 
śmiertelnika dotykać mnie musi myśl o końcu. 
Takim nawet przez duże „K”. O tym, między 
innymi, również jest ten spektakl.

Jaki, według Ciebie, jest najważniej-
szy wydźwięk opowiadania Bohumila 
Hrabala „Zaczarowany flet”, a jaki two-
jego spektaklu „Bezgłośna samotność”?

- W warstwie tematycznej są widoczne róż-
nice. Wyrwałem z tego tekstu motywy osobiste, 

dotyczące żalu, obumierania, niezgody na rze-
czywistość, ale pominąłem niemal zupełnie 
wątki społeczne (Hrabal pisze o dziewczynce 
wkładającej kwiaty w lufę karabinu żołnierza 
przygotowanego do pacyfikacji demonstracji 
ulicznej, publicznym samospaleniu w akcie 
niezgody). W spektaklu wspominam o tym, 
ale usuwam te wątki nieco w cień, jeśli nie 
liczyć opowieści o płonącym łabędziu. Jest więc 
spektakl okaleczoną wersją tekstu Hrabala, 
jednocześnie wzbogacam go o motywy, których 
w oryginale nie było. Wątki związane z rozsz-
czepieniem osobowości bohatera na osobę, lalkę 
oraz maski teatralne, zacieranie granic tego, co 
subiektywne, a co należy do teatralnego wido-
wiska. Ułatwienie przez utrudnienie, tworzenie 
dystansu, którego celem jest, paradoksalnie, 
dotknięcie prawdy. 

Na koniec pytanie niezwiązane 
z "Bezgłośną samotnością". Co Cię urzekło 
w teatrze i co sprawia, że ciągle chcesz 
tworzyć nowe spektakle?

- Nie pamiętam chyba co mnie urzekło, chy-
ba podobieństwo do filmu, który uwielbiałem. 
Ale wiem, że zatrzymała mnie w nim nadzieja. 
Na to, że można w nim opowiedzieć o człowieku 
i rzeczywistości. Można podarować widzowi 
nieco okazji do rozmyślań, innym razem go po 
prostu zabawić. Nadzieja na to, że mimo upły-
wu lat ozimski teatr nie stał się zbyt nobliwy 
i nadal można w nim kogoś zaskoczyć, kimś 
sponiewierać być może, czasem pokazać, że ist-
nieją rzeczy do załatwienia, których nie ogarną 
nowe dotacje i decyzje. Poza tym wszystkim 
to moja praca i stąd mam pieniądze. Nieduże, 
dodam niechętnie, ale i ta część twórczości coś 
nam o otaczającym świecie mówi. 

Dziękuję za rozmowę, gratuluję i życzę 
dalszych sukcesów.

Tatiana Kowalczyk
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.05
(piątek)

plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Uroczystości Święta 
3 Maja

Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku
Dom Kultury w Ozimku

08.05
(środa) 9:00 Dom Kultury 

w Ozimku

„Zaczytane Opolskie” – spotkanie autorskie 
z Marcinem Szczygielskim, 
autorem książek dla dzieci 
i młodzieży

MiGBP w Ozimku
Zarząd Województwa Opolskiego

11.05
(sobota) 8:00 – 12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

18.05
(poniedziałek) 16:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Gala Taneczna - w wykonaniu zespołów tanecz-
nych domu kultury 
Cegiełki na działalność sekcji tanecznych 
do nabycia w kasie DK

Dom Kultury w Ozimku

21.05
(wtorek) 15:30

Dylaki
Filia MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie autorskie 
z Agnieszką Olejnik

Dylaki
Filia MiGBP w Ozimku
Instytut Książki (DKK)

22.05
(środa) 19:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
kameralna (24)

Klub Dobrego Filmu „Anatomia Upadku”
Opolskie Kino Objazdowe, 
Dom Kultury w Ozimku

23-26.05.2024 
(czwartek-
niedziela)

Bytom Mistrzostwa Polski Mażoretek – udział 
zespołów O-mega Związek Sportowy Mażoretek

24.05
(piątek) 10:00 Dom Kultury 

w Ozimku
„Mistrz Pięknego Czytania 2024”
Konkurs czytelniczy dla uczniów klas drugich MiGBP w Ozimku

25.05
(sobota)

13:00
14:45
16:15
18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Premierowe seanse filmowe
„Kung Fu Panda”
“Powołany 2”
“Strefa interesów”
“Biała odwaga”

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

Wystawy:
07.05.2024 – 29.05.2024 „Śmierć na Nilu – odkrycie grobowca Tutanchamona, kultura i literatura” – hol Domu Kultury w Ozimku
07.05.2024 – 29.05.2024 „Wisława Szymborska. Porady dla niewinnych panienek” – Filia Biblioteczna w Dylakach
07.05.2024 – 29.05.2024 „Józef Wybicki” – Filia Biblioteczna w Grodźcu 

Miasto i sołectwa Gminy Ozimek

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.05
(środa) 17:00 Plac za remizą 

OSP Stawianie Drzewka Majowego w Schodni
DFK Stara Schodnia, Sołtys 
i Rada Sołecka Wsi Schodnia

01.05
(środa) 13:00-20:00

Muzeum 
Hutnictwa 
w Ozimku

Dzień Otwarty w Muzeum Hutnictwa
wstęp wolny i dodatkowe atrakcje z okazji 
Święta Hutników i św. Floriana 

Stowarzyszenie 
Dolina Małej Panwi

02.05
(czwartek) 17:00 Centrum Wsi 

Szczedrzyk Stawianie Drzewka Majowego w Szczedrzyku
Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Szczedrzyk

11.05
(sobota) 17:00 Centrum Wsi 

Krzyżowa Dolina
Stawianie Drzewka Majowego 
i Dzień Chopa

Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Krzyżowa Dolina

11.05
(sobota) 10:00 Strzelnica 

w Ozimku Akcja „Sprzątanie Świata”
Młodzieżowa Rada Miejska 
w Ozimku

18.05
(sobota)

poza normal-
nymi godzi-
nami 10:00-
14:00, w godz. 
18:00-24.00

Muzeum 
Hutnictwa 
w Ozimku

Noc Muzeów - 
wstęp wolny 
z dodatkowymi atrakcjami.

Stowarzyszenie 
Dolina Małej Panwi

26.05
(niedziela) 14:00-18:00 Wyspa Rehdanz’a 

w Ozimku
IV Festiwal Artystycznych Dzieci Dzieciom - 
Witajcie w naszej bajce

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Talentów „Akces”
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W
ielu z nas posiada przyjaciela 
psa, kota bądź też inne zwie-
rzątko. Wymaga to od nas po-

święcenia i oddania, jednak oni naprawdę 
potrafią się odwdzięczyć. Nie wszystkie 
zwierzęta mają jednak tyle szczęścia 
i pozostają bezdomne. 

W Przedszkolu Publicznym Nr 1 dzieci 
uczą się odpowiedzialności i wrażliwości nie 
tylko na potrzeby ludzi, ale również zwie-
rząt. W tym celu w okresie od 4 do 15 marca 
2024 r. zorganizowano zbiórkę charytatyw-
ną pod hasłem „Zwierzęta przyjaciółmi 
na dobre na złe” wspomagającą schroni-
sko dla zwierząt w Opolu. Jest nam nie-
zmiernie miło widząc końcowy efekt zbiórki. 
Cieszymy się, że tak wielu z Was odpowie-
działo na nasz apel. Udało się zgromadzić 
duże ilości karmy, pojawiły się również 
zabawki, koce, naczynia i wiele innych. 
Zgromadzone artykuły zostały przekazane 
przedstawicielom schroniska dla zwierząt 
w Opolu oraz przyjęte z ogromną wdzięcz-
nością i podziękowaniami.

22 marca 2024 r. dzieci i pracownicy 
z Przedszkola Publicznego Nr 1 w Ozimku 
uroczyście powitali wiosnę. W tym dniu 
przedszkolaki zebrały się razem, aby 
wspólnie świętować „Powitanie wiosny”. 
Wspólnym celem było przywitanie wio-
sny, uczestnictwo w święcie wiosny 2024r., 
którego organizatorem był Dom Kultury 
w Ozimku. W tym dniu do przedszkola za-
witali wspaniali goście: jury, pani wiosna 
oraz muzycy z mini szkółki im. Zygmunta 
Antosika. Dzieci piosenką przywitały 

najpiękniejszą porę roku – Wiosnę. Nie zapo-
mniały przy tym o uroczystym pożegnaniu 
zimy. Mamy nadzieję, że upragniona wiosna 
na dobre pozostanie z nami, zazieleni łąki, 
drzewa i trawy oraz pozwoli rozkwitnąć 
kwiatom. Było radośnie i kolorowo! 

Przy okazji przyjścia wiosny, zorganizo-
wano Dzień Zwariowanych Fryzur. Rodzice 
mieli kolejną okazję, aby wykazać się pomy-
słowością, kreatywnością i dużą  wyobraźnią. 
Tego dnia nikt nie żałował żelu do włosów, 
kolorowych lakierów, brokatów, odlotowych 
peruczek i niepowtarzalnych ozdób do wło-
sów. Na dziecięcych głowach można było 
dostrzec starannie przemyślane, skompli-
kowane konstrukcje. Zaplecione warkoczyki 
na całej głowie, trzy kucyki na czubku głowy, 

kucyki na drucikach kreatywnych, pączek 
z włosów na talerzyku, wyrastający z wło-
sów krzak to fryzury dziewczynek. Chłopcy 
najchętniej zmienili w tym dniu kolor wło-
sów. Pomarańczowe, zielone czy czerwone 
włosy – to potęga! Powodzeniem cieszył się 
żel i brokat. Podziwialiśmy też całą gamę 
wspaniałych peruczek. Już nie pierwszy 
raz utwierdziliśmy się w przekonaniu, że 
aby wyśmienicie się bawić wystarczy dobry 
pomysł, odrobina wyobraźni i poczucie hu-
moru. Wszystkie panie również wykazały się 
kreatywnością, dystansem do siebie, dobrym 
humorem oraz dobrą współpracą w grupach 
i z rodzicami.

Magdalena Dudkiewicz
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D
nia 14 marca w Zespole Szkół 
w Ozimku gościliśmy uczniów 
klas ósmych szkół podstawowych 

z gminy Ozimek oraz Szkoły Podstawowej 
w Dębskiej Kuźni, którym stworzyliśmy 
przestrzeń i możliwość udziału w kre-
atywnych zajęciach przygotowanych 
przez uczniów, nauczycieli oraz uczel-
nie, instytucje i firmy współpracujące 
ze szkołą.

,,Programowanie is easy” były przy-
jemnymi zajęciami prowadzonymi przez 
najstarszych uczniów kl. 5 technikum infor-
matycznego z zakresu programowania pod 
okiem mgr inż. Magdaleny Rosik. 

,,Za obiektywem aparatu” to zajęcia 
w atelier fotograficznym i pracowni multi-
medialnej, gdzie tajniki sztuki fotografo-
wania, pracy w ciemni, obróbki graficznej 
zdradzali uczniowie technikum foto-
graficzno-multimedialnego pod opieką 
mgr Justyny Czerniak i mgr Michała 
Kokota oraz współpracującym z nami Jura 
Parkiem Krasiejów. 

,,Czas na zawodowców” – pod takim 
hasłem nowy kierunek technik mecha-
nik, który debiutował w zeszłym roku pod 
patronatem BA Glass Poland, prezentowali 
specjaliści huty BA Glass w Jedlicach. Jest 
to profesja niezwykle poszukiwana na rynku 
pracy, z ogromnymi możliwościami rozwoju 
zawodowego. Wkrótce mechanicy będą mogli 
odbywać zajęcia praktyczne w nowoczesnej 
pracowni mechanicznej, która powstaje 
dzięki finansowemu wsparciu patrona kie-
runku – BA Glass Poland. 

,,W służbie prawu” były zajęciami bar-
dzo emocjonującymi, zorganizowanymi 
przez funkcjonariuszy służby więziennej 
z Zakładu Karnego w Kluczborku , 
z którym współpracujemy w ramach klasy 
o profilu psychologiczno-pedagogiczno-
-resocjalizacyjnym . Podobnie jak warsz-
taty psychologiczne, poznanie świata osób 
niepełnosprawnych czy zajęcia integrujące 
przygotowane przez ,,Niewidzialna prze-
strzeń”, p. Halinę Oster i Uniwersytet 
WSB Merito Opole, który objął patrona-
tem klasę psychologiczno-pedagogiczną.

,,Turystyka i transport w turystyce” 
były zajęciami skierowanymi do uczniów 
chętnych do podjęcia nauki w klasie tury-
styczno-językowej, gdzie współpracujący 
z nami Biuro Podróży ALMATUR oraz 
GTV BUS – patron klasy przedstawiali 
arkana i wyzwania logistyczne branży tu-
rystycznej. 

„Stolarz-zawód z przyszłością” prezen-
tacja specjalizacji stolarskiej klasy bran-
żowej prowadzona przez uznaną na ryn-
ku firmę Halupczok, która objęła swym 

patronatem klasę stolarską branżową. 
Dzień Otwarty w ZS uważamy za bardzo 

udany, upłynął w dobrej energii i bardzo 
serdecznej atmosferze. 

Dziękujemy uczniom i nauczycielom 
szkół podstawowych za wizytę oraz part-
nerom i patronom za świetną współorga-
nizację. Szczególne podziękowania przesy-
łamy dyrektorom szkół podstawowych 

oraz Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi za współpracę. 

Zapraszamy wszystkich absolwen-
tów szkół podstawowych do naszego 
ZS Ozimek na nowy rok szkolny 
2024/2025.

Agnieszka Fras-Suchecka
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czniowie klas 5-7 rywalizowali 
w Międzyklasowym Turnieju 
Sportowym, który odbył się w na-

szej Jedynce. Była to świetna sportowa 
zabawa i rywalizacja. Gośćmi honorowy-
mi i jednocześnie jurorami byli: Mirosław 
Wieszołek Burmistrz Ozimka, Arkadiusz 
Banik dyrektor MOSIU-u w Ozimku oraz 
Marek Musiał Supersportowiec Gminy 
Ozimek 2023, z którym przeprowadzono 
krótki, ale ciekawy wywiad. 

Uczniowie rywalizowali w 10 konkuren-
cjach w drużynach mieszanych 6-cio osobo-
wych. Kibicowali im pozostali uczniowie 
z klas.  Młodzież świetnie sobie poradziła 
z zadaniami, które przygotowała pani 
Violetta Oliwa. Były to konkurencje, gdzie 
wiek i wzrost, nie były najważniejszym atu-
tem, ale szybkość, zwinność, celność i gra fair 
play. Po bardzo emocjonujących rozgryw-
kach jury przedstawiło werdykt:

- 1 miejsce Va - w składzie: Ksawery 
Bigas, Oskar Błażykowski, Jakub Pyć , 
Joanna Halupczok, Emilia Włoch i Laura 
Walerowicz;

- 2 miejsce VIa - w składzie: Wiktor 
Jakubiec, Wiktor Zabłocki, Tomasz 
Bocian, Zofia Oleś, Blanka Bacik i Oliwia 
Tomal;

- 3 miejsce VIIa - w składzie: Jakub Szulc, 
Patryk Kuśmierz, Łukasz Jarczewski, 

Oliwia Janik, Vasylyna Steblii i Amelia 
Wróbel.

Jury wręczyło uczniom nagrody, które 
ufundował MOSIR w Ozimku.

Kolejnym miłym wydarzeniem było 
wręczenie nagród w konkursie na najlepszy 
„Projekt znaczka pocztowego o tematyce 
sportowej”. Przyznano następujące miejsca: 

- I miejsce - Adam Nicze;
- II miejsce - Milena Dobrowolska;
- III miejsce - Oliwia Tomal;
- IV miejsce - Maja Tokarczyk;
- V miejsce - Paulina Płachta.
Gratulujemy uczestnikom naszej spor-

towej i plastycznej rywalizacji. Turniej 

i konkurs odbyły się w ramach prowadzonej 
w szkole przez Violettę Oliwę i Grażynę 
Świercz innowacji pedagogicznej „Pływamy 
i czytamy”.

Składamy serdeczne podziękowania 
Mirosławowi Wieszołkowi - Burmistrzowi 
Ozimka, Arkadiuszowi Banikowi - 
Dyrektorowi MOSIR-u w Ozimku oraz 
Markowi Musiałowi - Supersportowcowi 
Gminy Ozimek 2023 za okazaną pomoc, 
poświęcony czas i wsparcie naszych działań 
dla dobra uczniów jedynki.

Grażyna Świercz

W
dniu 11 kwietnia na zapro-
szenie posłanki na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- Pani Marceliny Zawiszy, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Antoniowie udali 
się do Warszawy, gdzie głównym punk-
tem programu była wizyta w Sejmie. 

Bezpłatny wyjazd do siedziby Sejmu RP 
został zorganizowany przez Marzenę Pikos 
oraz Gabrielę Korzeniec - nauczycielki 
SP Antoniów. Na wycieczkę została zapro-
szona klasa szósta ze Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie. 

Po kilku godzinach „wesoły autobus” do-
tarł na miejsce. W towarzystwie przewod-
niczki weszliśmy do budynku Sejmu. Po 
zapoznaniu się z makietą parlamentu dum-
nie wkroczyliśmy do najbardziej znanej sali 
w polskiej polityce - Sali Posiedzeń Sejmu. 

Zostaliśmy przywitani przez panią mar-
szałek, a następnie mieliśmy okazję uczest-
niczyć w obradach. Dla wielu z nas było to 
niecodzienne przeżycie. Następnie udali-
śmy się do hallu głównego, gdzie mogliśmy 
zobaczyć tablicę upamiętniającą posłów 
i senatorów tragicznie zmarłych 10 kwietnia 

2010 r. w katastrofie smoleńskiej. Po opusz-
czeniu murów gmachu udaliśmy się na spa-
cer ulicami Warszawy do Łazienek, gdzie 
zakupiliśmy pamiątki. 

Ponieważ pogoda była piękna wszyscy 
z niecierpliwością oczekiwaliśmy na obie-
cany piknik. W zazielenionym już Parku 
Ujazdowskim czekał na nas stos pysznych 
pizz ufundowanych przez panią posłankę. 
Nikogo nie trzeba było zachęcać do jedzenia, 

a świeże powietrze sprzyjało apetytowi. 
W godzinach popołudniowych wyruszy-
liśmy w podróż powrotną. Oczywiście 
w autokarze nie było czasu na nudy - śmiech, 
śpiewy, gierki towarzyszyły nam przez całą 
drogę.  Wróciliśmy późnym wieczorem. Czy 
zmęczeni? Może trochę… za to bardzo szczę-
śliwi! 

Marzena Pikos
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M
iło nam poinformować, że 
wśród tegorocznych laureatów 
Wojewódzkiego Konkursu 

Chemicznego pierwsze miejsce zajęła 
Michalina Stańczyk, która jako pierw-
sza uczennica w historii naszej szkoły 
udzieliła 100% poprawnych odpowiedzi 
w konkursie chemicznym na etapie wo-
jewódzkim. Tego wyczynu w tym roku 
szkolnym dokonało tylko dwoje uczniów 
w naszym województwie, a w sumie laure-
atów wojewódzkich z chemii było czworo. 
Michalinę do konkursu przygotowała 
pani Małgorzata Korniak.

Zaszczytny tytuł laureata , tym ra-
zem w Wojewódzkim Konkursie 
Polonistycznym dla uczniów szkół pod-
stawowych województwa opolskiego w tym 
roku przypadł w udziale humanistkom - 
Jagodzie Duda (90%) z klasy VIII przy-
gotowanej pod opieką pani Małgorzaty 
Szpali oraz Karolinie Słupik (90%) z kla-
sy VII przygotowanej przez panią Marzenę 
Wolicką-Mazurkiewicz. Z kolei finalistką
tegoż konkursu została nasza utytułowana 

uczennica Michalina Stańczyk z klasy 
VIII przygotowana pod kierunkiem pani 
Małgorzaty Szpali. Michalina uzyskała 
80% poprawnych odpowiedzi, co dało jej 
wysoką, trzecią pozycję wśród finalistów 
wojewódzkich.

Gratulujemy naszym laureatkom i fi-
nalistce talentu, wiedzy, determinacji i 
chęci do wytężonej pracy, które utorowały 
im drogę do zaszczytnych tytułów. Teraz 
świat stoi przed Wami otworem, a Wy 

udowodniłyście, że wszystko jest możliwe, 
jeśli się tego mocno pragnie i trochę losem 
pokieruje. Dziękujemy, że tak godnie re-
prezentowałyście naszą gminę i społecz-
ność szkolną - Szkoły Podstawowej nr 
3 w Ozimku . Dziękujemy za Wasz upór 
w dążeniu do celu, niezwykłą wrażliwość 
i skromność w tak wspaniałym spełnianiu 
marzeń nas wszystkich.

  Małgorzata Szpala

W
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Szczedrzyku kultywowane 
są wielkanocne tradycje. 

14 marca na zajęciach kółka plastycznego 
odbyły się szkolne warsztaty zdobienia jaj 
wielkanocnych. Tym razem techniką, którą 
zdobiliśmy wielkanocne jajka było malowa-
nie wzorów farbami akrylowymi na białych 
wydmuszkach. W warsztatach wzięli udział 
chętni uczniowie z klas od pierwszej do siód-
mej. Na samym początku zajęć pani Urszula 
Serafin-Noga pokazała uczestnikom różne 
sposoby zdobienia jaj: opolskie kroszonki 
zdobione techniką rytowniczą, batikowe 
pisanki, jajka malowane farbami akrylo-
wymi, zdobione emalią, tuszami alkoholo-
wymi, wyklejane koralikami czy wreszcie 
ażurowe. Następnie uczniowie przystąpili 
do pracy kierując się własną pomysłowością 
i inwencją twórczą. Materiały plastyczne 
oraz skromny poczęstunek ufundowała 
Rada Rodziców. Warsztaty zorganizowały 
Urszula Serafin-Noga i Joanna Piontek. 

W ramach projektu edukacyjno-arty-
stycznego realizowanego z przedmiotu pla-
styka, grupa uczennic z klasy VII zajęła się 
tematem zwyczajów wielkanocnych. Projekt 
obejmował przygotowanie prezentacji mul-
timedialnej opowiadającej o zwyczajach 
i tradycjach wielkanocnych w różnych re-
gionach Polski oraz przeprowadzenie zajęć 
warsztatowych dla uczniów klasy pierwszej, 

podczas których uczestnicy pod kierunkiem 
starszych koleżanek wykonywali kartkę 
świąteczną. Wszystko świetnie się udało, 
a efekty pracy, oprócz innych wiosennych 
prac plastycznych, możemy podziwiać wy-
eksponowane na korytarzu szkolnym.

Palmy z pachnącego ziela, pisanki, kra-
szanki, jajka malowane – nie ma Wielkanocy 
bez barwnych pisanek. Święta te są bardzo 
radosnym czasem, na który z wytęsknieniem 
oczekują zarówno dzieci jak i dorośli. Są to 
święta rodzinne, pełne tradycji i zwyczajów, 
które chcemy przekazywać młodszym po-
koleniom. 14 marca w oddziale przedszkol-
nym odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców, 
połączone z warsztatami plastycznymi pod 
tytułem „Tradycje i zwyczaje świąteczne”. 
Głównym celem zajęć było zapoznanie 

z obrzędowością w środowisku rodzinnym 
i symbolami wielkanocnymi oraz omówienie 
ich znaczenia. Podczas prezentacji dzieci 
udzielały ciekawych odpowiedzi, wykazując 
się dużą znajomością tematu. Z przyniesio-
nych elementów, wraz z rodzicami wykonały 
piękne, ozdobione techniką decoupage jaj-
ka wielkanocne oraz okazałe wielkanoc-
ne palmy. Wszyscy wykazali się dużą kre-
atywnością i inwencją twórczą. Dziękujemy 
Pani Dyrektor Beacie Bogacz-Woźniak za 
udział w naszym spotkaniu, rodzicom za 
liczne przybycie i aktywny udział w zaję-
ciach. Warsztaty prowadziły Elżbieta Pluta 
i Urszula Serafin-Noga.                                                                        

Urszula Serafin-Noga
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W
dniach 8-10 marca 2024 r. 
w Licheniu Starym odbyła się 
trzecia edycja Pro-Turnieje 

Winter Cup. Pro-Turnieje to agencja pił-
karska, specjalizująca się w organizacji 
młodzieżowych turniejów piłkarskich 
o randze międzynarodowej. 

Dzięki współpracy z największymi aka-
demiami piłkarskimi w Polsce i w Europie, 
wydarzenia pod egidą Pro-Turnieje są zna-
komicie obsadzone, a w rozgrywkach biorą 
udział najbardziej uznane futbolowe mar-
ki. W zawodach organizowanych przez tę 
organizację regularnie uczestniczy również 
Uczniowski Klub Sportowy Athletic Ozimek.

W marcowej rozgrywce turniejowej 
w kategorii do lat 9 wzięła udział druży-
na z rocznika 2015 reprezentująca ozimski 
klub. Drużyna dowodzona przez trenerów 
Łukasza Kuczera i Mariusza Ozimka
rywalizowała na zawodach z takimi firmami 
jak Akademia Lecha Poznań, KKS Kalisz, 
Błękitni Stargard, Akademia Warty Poznań, 
Ursus Warszawa czy Akademia Piłkarska 
Reissa. 

Losy wyniku końcowego ważyły się 
do ostatniego, z rozegranych w Licheniu 
Starym, 13-tego spotkania. Do ostatniej 
kolejki o triumf w rywalizacji walczyły 
UKS Athletic Ozimek, Lech Poznań, 
Akademia Reissa Poznań oraz Akademia 
Krecika Ostrów Wielkopolski. Między 

innymi dzięki świetnej strzeleckiej formie 
Szymona Ozimka, wybranego najlepszym 
napastnikiem turnieju, szala zwycięstwa 
przechyliła się na korzyść UKS, pieczętu-
jąc wielki turniejowy sukces. Tym większy, 
gdyż osiągnięty w gronie uznanych piłkar-
skich firm z dużych ośrodków miejskich, 
gdzie możliwości szkoleniowe i selekcyj-
ne zawodników są znacznie większe, niż 
w naszej gminie. Zawodnikom i sztabo-
wi szkoleniowemu należą się tym samym 
gratulacje i wyrazy uznania za tak dobry 
wynik.

UKS Athletic Ozimek w bieżącym roku 
obchodził będzie 5-lecie swojej działalno-
ści. W szkółce pod okiem siedmiu wykwa-
lifikowanych trenerów swoje umiejętności 
doskonali obecnie około 170 młodych adep-
tów piłki nożnej. Siedem grup treningowych 
klubu poza regularnymi treningami, stale 
uczestniczy w rozgrywkach turniejowych, 
a także rozgrywa mecze towarzyskie z dru-
żynami z innych akademii z naszego regionu, 
a także z całego kraju. 

Michał Fijałkowski

D
nia 26 marca w naszym mieście 
partnerskim Rýmařov odbył się 
Wielkanocny turniej koszykówki. 

W tegorocznej, XIX już edycji wystąpiły 
4 zespoły: Rýmařov, Bruntal, Opava oraz 
Ozimek. 

Drużyna Zespołu Szkół w Ozimku wy-
stąpiła w składzie: Piotr Dziobek, Oskar 
Dudek, Bartosz Oleś, Samuel Grund, 
Nikodem Knychas, Kamil Trzensiok, Jan 
Tyszkiewicz, opiekun/trener - Piotr Bąk.

Wszystkie drużyny zmierzyły się ze sobą 
rozgrywając spotkania 4 x 6 minut. Po peł-
nych sportowej walki rozgrywkach to nasz 
zespół okazał się najlepszy i zdobywając 
komplet 6 punktów został zwycięzcą tur-
nieju. 

Kolejność spotkań i wyniki: Rýmařov 
- Bruntal 16-15, ZS Ozimek - Opava 21-16, 
Ozimek - Bruntal 24-13, Opava - Rýmařov 
24-17, Ozimek- Rýmařov 18-9, Bruntal - 
Opava 21-13.

Organizatorem zawodów był Petr Stanek, 
a w roli jednego z sędziów wystąpił były 
Wicestarosta Rýmařova Jaroslav Kala.

Dziękujemy Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławowi Wieszołkowi za sfinanso-
wanie przejazdu, Dyrektorowi MOSiR-u 
w Ozimku Arkadiuszowi Banikowi za 
zakup kompletu strojów koszykarskich, 

a wszystkim uczestnikom turnieju za spor-
tową rywalizację i wspaniałą atmosferę. 

Piotr Bąk
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S
ystematyczne rozgrywki skata od-
bywają się w Szczedrzyku nieprze-
rwanie od 1967 roku i nie przeszko-

dził im ani stan wojenny, ani pandemia 
koronawirusa, ani inne zdarzenia z bli-
sko 60-letniej historii. 

Klub skata sportowego, któremu obecnie 
przewodniczą Janusz Michna i Joachim 
Wiesbach, jest jedynym, jaki działa jeszcze 
w gminie Ozimek, stąd do Szczedrzyka przy-
jeżdżają co tydzień miłośnicy tej gry z całej 
rozległej okolicy. Skaciarzy niestety z roku 
na rok ubywa, a młodzieży zainteresowanej 
tą grą karcianą na ich miejsce nie ma. 

Tym bardziej trzeba docenić zaangażo-
wanie osób kultywujących ten sport, roz-
rywkę i tradycję. Gmina Ozimek czyni to 
obejmując patronatem coroczny turniej 
w Antoniowie, rozgrywany w ramach Grand 
Prix Opolskiego Związku Skata, a także 
fundując puchary dla zwycięzców oraz po-
częstunek dla uczestników podsumowania 
ligi skatowej w Szczedrzyku.

W dniu 9 kwietnia w świetlicy wiejskiej 
w Szczedrzyku odbyło się zakończenie ko-
lejnego sezonu ligowego, który trwał od 
początku października ubiegłego roku do 
tegorocznych Świąt Wielkanocnych. W jego 
ramach rozegrano 27 cotygodniowych tur-
niejów, wyłaniając zwycięzców klasyfikacji 
Grand Prix. W całym cyklu sklasyfikowano 
43 zawodników, a pięciu najlepszych nagro-
dzono statuetkami, które wręczał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Pierwsze miejsce z wynikiem 47336 pkt. 
zajął Andrzej Berbelicki z Ozimka. Za nim 
uplasowali się kolejno: 2. Paweł Widera ze 
Schodni – 44884 pkt., 3. Stanisław Pluta
z Krasiejowa – 44272 pkt. , 4. Herbert 
Kowolik z Antoniowa – 42601 pkt. , 5. 
Norbert Bastek ze Szczedrzyka – 41930 pkt. 

Wyników pogratulowali im organizatorzy 
rozgrywek, Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz prezes Opolskiego Związku 
Skata Paweł Kiszka, który zarazem złożył 
burmistrzowi Ozimka gratulacje z okazji 
wyboru na kolejną kadencję. Wyraził przy 
tym nadzieję na dalsze wspieranie rozgry-
wek skata przez Gminę Ozimek, a nasz wło-
darz zapowiedział, że rozważy możliwości 
wsparcia oraz propagowania tej tradycyjnej 
gry wśród młodych mieszkańców naszej 
gminy.

Na koniec sezonu rozegrano jeszcze jeden 
– tym razem towarzyski turniej, w którym 
nie było przegranych. Wszyscy, w kolejno-
ści zajętych miejsc, wybrali sobie nagrody, 
ufundowane przez klub skatowy ze składek 
jego członków. 

Janusz Dziuban
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N
owy sezon turystyczny w PTTK 
trwa co prawda już od początku 
roku, ale dopiero 15 marca od-

była się jego oficjalna inauguracja. Na 
spotkanie zorganizowane w Lokalnym 
Centrum Edukacji Historycznej w bu-
dynku Muzeum Hutnictwa w Ozimku, 
zaproszeni zostali członkowie PTTK 
zrzeszeni w Klubie Turystyki Górskiej 
„Kozica” i Klubie Turystyki Kolarskiej 
„Amator” Ozimek. 

Spotkanie poświęcone było podsumowa-
niu ubiegłorocznego sezonu i omówieniu 
zamierzeń na obecny rok turystycznych 
wycieczek, rajdów i wypraw. 

Prezes KTG „Kozica” Józef Kozioł przy-
pomniał, że w 2023 roku odbyły się 23 impre-
zy turystyki krajoznawczej i kwalifikowanej. 
Był to rok aktywizacji turystów po latach 
pandemii. Imprezy odbywały się praktycznie 
co dwa tygodnie, a wśród nich znalazło się 
zwiedzanie zabytków Polski i stolic europej-
skich oraz wyjazdy w góry polskie, czeskie 
i słowackie. Trzeba przy tym podkreślić, że 
wszystkie imprezy były finansowane przez 
ich uczestników, bez żadnego zewnętrznego 
dofinansowania. W 2023 roku do Oddziału 
Zakładowego PTTK przy Hucie Małapanew 
przyjęto 16 nowych członków, a już w tym 
roku organizację zasiliło 21 młodych osób. 
Są to uczniowie klasy turystyczno-językowej 
Zespołu Szkół w Ozimku, którzy poprzez 
udział w imprezach turystycznych PTTK 
będą się przygotowywać do roli przyszłych 
przewodników i organizatorów turystyki. 
Prezes „Kozicy” podkreślił bardzo dobrą 
współpracę w tym zakresie z wicedyrektor 
ZS Małgorzatą Winnik. 

Obecnie tak w Polsce jak i na całym 

świecie widoczne jest ogromne zapotrze-
bowanie na turystykę. Ozimski klub dba 
o to, aby zapewnić uczestnikom wyjaz-
dów aktywny wypoczynek w godnych 
warunkach. Wiąże się to z większymi 
kosztami, ale spełnia współczesne ocze-
kiwania i wymagania turystów. KTG 
„Kozica” organizuje różne formy turysty-
ki i wypoczynku: od jednodniowych lub 
kilkudniowych wycieczek krajowych 
i zagranicznych, poprzez rajdy plecakowe, po 
imprezy kwalifikowane turystyki górskiej. 
Już pod koniec stycznia tego roku odbyła się 
wycieczka górska i narciarska do Zieleńca, 
w lutym rajd górski w Karkonosze z bazą 
w Szklarskiej Porębie, a pod koniec marca, 
na powitanie wiosny zorganizowano wy-
cieczkę w Koronę Gór Polski – Rudawiec 

– Czernica. Dla wytrawnych turystów 
przewidziano też zimowy rajd plecakowy 
w Tatry Zachodnie. 

Przez ostatnie lata nasi turyści zwiedzali 
poszczególne kraje bałkańskie. Ponieważ 
ten kierunek został już zakończony, na ten 
rok zaplanowano nową zagraniczną atrakcję 
– wycieczkę turystyczną po Skandynawii 
– Szwecję i Norwegię z ich największymi 
atrakcjami, w tym norweskimi fiordami 
w Bergen – piesza wycieczka i rejs statkiem. 
Wyjazd ten będzie najkosztowniejszy ze 
wszystkich zaplanowanych i dojdzie do 
skutku, jeżeli zbierze się odpowiednia grupa 
chętnych (minimum 40 osób), co pozwoli 
pokryć koszty przepraw promowych, auto-
karu, noclegów i innych atrakcji. 

Zarząd KTG „Kozica” zaprasza do udzia-
łu w tej i innych imprezach turystycznych 
organizowanych na przestrzeni całego 
2024 roku. 

Janusz Dziuban
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Na tropie ostatniego wilka 

ykliści to jedna duża społeczność, 
której członków łączy wspólna pa-
sja – jazda rowerem i zwiedzanie 

ciekawych miejsc z perspektywy rowero-
wego siodełka. Rowerzyści z całej Polski 
spotykają się na ogólnopolskich zlotach 
i rajdach, gdzie zawiązują się znajomości, 
owocujące późniejszymi kontaktami.

Od wielu lat uczestnikiem zlotów przo-
downików turystyki kolarskiej PTTK jest 
Franciszek Wojczyk z Dylak, na którego 
zaproszenie przyjechała do nas grupa cykli-
stów z sekcji rowerowej „Relaks”, działają-
cej przy Towarzystwie Przyjaciół Wielunia. 
Pod jego przewodnictwem, w niedzielę 
14 kwietnia pojechali oni wycieczkę po okoli-
cy, przejeżdżając – głównie duktami leśnymi 

– 50 kilometrową trasę turystyczną. Najpierw 
z Dylak, obok stawów w Biestrzynniku 
pojechali na Poliwodę, oglądając nie tyl-
ko tutejsze stawy hodowlane PZW, ale 
również ponad 300-letni pomnikowy dąb 
szypułkowy, obok którego Nadleśnictwo 
Turawa zorganizowało miejsce postoju 
i odpoczynku dla turystów. Znajduje się tu 
również zabytkowa kapliczka, zbudowana 
przez mieszkańców w podzięce za ustąpienie 
panującej w XVII wieku epidemii. Co roku 
mieszkańcy Biestrzynnika i okolic gromadzą 
się w tym miejscu na tradycyjnych majów-
kach. Wewnątrz kapliczki znajduje się za-
bytkowy dzwon, który dawniej obwieszczał 
najważniejsze wydarzenia. 

Z Poliwody, głównie leśnymi ścieżkami, 
rowerzyści dojechali do Łąki, a z niej do 
Radawia, gdzie właśnie skończyła się nie-
dzielna msza święta w zabytkowym, drew-
nianym kościele Podwyższenia Świętego 
Krzyża. Dzięki temu mogli obejrzeć ten 
zabytek nie tylko z zewnątrz, ale też jego 
bogate wnętrze z klasycystycznymi ołta-
rzami, amboną, chrzcielnicą, chórem i or-
ganami. Następnym punktem wycieczki 
i zarazem miejscem odpoczynku był tzw. 
Plac Legnicki leżący w przysiółku Radawka, 
w miejscu pielgrzymki diecezji legnickiej do 
Częstochowy. Obejmuje on ołtarz polowy 
oraz zestaw rzeźb świętych i błogosławio-
nych, tworzących drogę krzyżową na zadba-
nej, leśnej polanie. 

Stąd droga ponownie powiodła do lasu, 
w kierunku miejscowości Szumirad w po-
wiecie oleskim. Na tym szlaki znajduje się 
„Pomnik wilka” – kamienny obelisk posta-
wiony tu w 2019 roku przez Nadleśnictwo 
Olesno. Umieszczony na nim napis głosi, 
że: „W tym miejscu 15.05.1927 r. został za-
strzelony przez leśniczego z Kosic, Hagena, 
ostatni w lasach szumiradzkich wilk”. To 
już także historia, bo od kilku lat wilki są 

ponownie widywane w podopolskich lasach. 
Dojazd do Szumiradu, to kolejne, przyrod-
niczo-turystyczne atrakcje: rezerwat przy-
rody Kamieniec leżący na terenie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-
Turawskie”, gdzie ochronie podlegają do-
brze wykształcone torfowiska i trzęsawiska, 
a nieco dalej rezerwat przyrody Smolnik, 
obejmujący rozległy staw powstały przez 
przegrodzenie groblą rzeki Budkowiczanki 
oraz przyległy doń fragment kompleksu 
leśnego. Celem rezerwatu jest zachowanie 
stawu ze stanowiskiem orzecha wodnego 
oraz przyległego lasu o charakterze natu-
ralnym. W drodze do Szumiradu minęli też 
zabudowania opuszczonej wioski, gdzie stare 
domostwa są obecnie remontowane przez 
ich nowych właścicieli z przeznaczeniem 
na domy mieszkalne lub letniskowe. Jest 
także opuszczony, duży ośrodek wczasowy 
w Szumiradzie, w którym kiedyś wakacje 

spędzały setki dzieci, a poza okresem wa-
kacyjnym wypoczywali również seniorzy. 
Obecnie stanowi on niszczejącą z roku na 
rok ruderę. 

Po obiedzie w Karczmie Myśliwskiej 
w Szumiradzie, częściowo lasem, a po części 
asfaltem, uczestnicy wycieczki wyruszyli 
w drogę powrotną, napotykając po dro-
dze usytuowane w głębi lasu, zamieszkałe 
lub dawno opuszczone domostwa. Przez 
Zębowice, Knieję i Poliwodę wrócili do 
Dylak późnym popołudniem, zmęczeni, 
ale zadowoleni z tego, co mogli zobaczyć 
i poznać dzięki swojemu przewodnikowi. Za 
aktywnie spędzoną niedzielę podziękowali 
Franciszkowi Wojczykowi, zapraszając 
ozimskich rowerzystów do poznania cieka-
wych zakątków Ziemi Wieluńskiej.

Janusz Dziuban 
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